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Kia Ceed.
Akční model EDICE 30.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Ceed: 1,3–6,8 l/100 km, 29–154 g/km. Reprezentativní příklad financování Ceed Comfort 1,0 T-GDI 74 kW s financováním Kia Select; pořizovací cena 404 980 Kč
vč. DPH, výše úvěru 323 984 Kč, akontace 20 % (80 996 Kč); pevná výpůjční úroková sazba 3,99 % p. a., RPSN 9,75 % p. a.; měsíční (1.–47.) splátka úvěru 5 868 Kč, měsíční (48.) splátka úvěru 80 996 Kč, měsíční 
splátka pojištění HAV 865 Kč, POV 213 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 2 765 Kč; délka úvěru 48 měsíců. Celková částka k uhrazení (jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 401 771 Kč, pojištění 
sjednáno u pojišťovny Kooperativa pojišťovna, a.s. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com. Nabídka platí do 29. 2. 2024.

3,99% p. a.

Úrok již

AGROTEC a.s.

Brněnská 74, 693 01 Hustopeče
Tel.: 519 402 480 | www.agrotecauto.cz

Kontaktujte naše 
prodejce:

Petra Leskourová

M +420 724 111 662
E  leskourova@agrotec.cz

Jakub Škotnár

M +420 702 001 091
E  skotnar@agrotec.cz



STR 1HUSTOPEČSKÉ LISTY   01, 02 | 24

Vážení spoluobčané,
počasí se měnilo a točilo jako korouhev na střeše, jednou déšť 
i duha, podruhé sluníčko a červánky, potřetí déšť a náledí, počtvrté 
sníh a silný vítr, dopoledne pod nulou, odpoledne nad nulou. 
Takový byl první měsíc roku 2024. První polovina února má být 
teplejší a stabilnější. Necháme se překvapit.
Co nám začátek roku přinesl vݎ Hustopečích? Tancovačky ve 
společenském domě, plný kinosál diváků a posluchačů na 
vystoupeních populárních osobností a hudebníků, vݎhale sportovní 
turnaje, vݎ zahrádkářském sklepě první vinařský čtvrtek. Každý 
podle svých možností mohl přispět do Tříkrálové sbírky a vݎrůzných 
koutech světa probíhaly ekumenické bohoslužby. U nás 21. ledna 
vݎ modlitebně apoštolské církve. Blahopřání od nás doputovalo do Břeclavi malíři Antonínu 
Vojtkovi, který oslavil požehnané 90. narozeniny. A můžeme se na jeho vyprávění a vzpomínání 
těšit právě vݎúnoru na besedě vݎnaší městské knihovně. Zkrátka, na poli kulturním, sportovním 
i společenském se vݎHustopečích nezahálelo.
Nezaháleli jsme ani na radnici. Připravujeme stále nové projekty a investice. Vypsali jsme 
výběrová řízení na projektové dokumentace na rekonstrukci celých ulic a veřejných ploch, čekáme 
na výsledky žádostí o dotace, abychom mohli soutěžit zhotovitele, chystáme se na vypsání 
architektonické soutěže na školské zařízení vݎnové lokalitě. Začala velká rekonstrukce kotelny, 
osvětlení aj. na ZŠ Komenského. Tento velký projekt za více jak 18 milionů korun jsme přihlásili 
do soutěže o nejlepší připravovaný projekt EPC roku 2023 a získali jsme zvláštní ocenění poroty. 
Byť je počasí velmi proměnlivé, pomalu pokračují rozdělané investiční akce. Asi největší pozornost 
na sebe upoutává nový amfi teátr pod společenským domem. Ještě dva měsíce a bude hotovo. 
Pokračují práce na zasíťování městského pozemku za ul. Generála Peřiny. Kdo měl zájem, mohl 
si prohlédnout novou jídelnu na ZŠ Nádražní na prosincovém dni otevřených dveří. Za mne velmi 
vydařená investice, vkusné vybavení i výzdoba. Po jarních prázdninách by měla začít sloužit 
malým i větším strávníkům. 
Určitě jste si všimli, že na sloupech v okolí obchodního domu COOP máme nově umístěné kamery. 
Ty jsou napojeny na kamerový systém, který postupně budujeme už několik let. Kamery zabírají 
okolí základní školy, nádraží a okolí obchodního domu a parkoviště. V další etapě plánujeme 
posunutí směrem k ZŠ Komenského.

Vážení spoluobčané,
začátkem února nás čeká velká sportovní událost – výškařský mítink Hustopečské skákání, který 
tradičně proběhne ve sportovní hale. O týden později se budou milovníci maškarního veselí 
bavit vݎulici Na Hradbách na Hustopečských ostatcích. Ty nahrazují bývalý masopust a poprvé 
je ve spolupráci s městem pořádá Hustopečské vinařské bratrstvo. Poprvé k nám na ně dorazí 
přátelé z partnerského města Milevsko s asi šedesátkou „maškar“. Vݎúnoru budou dále pokračovat 
vinařské čtvrtky. Ve čtvrtek 15. února proběhne zasedání městského zastupitelstva. Již potřetí ho 
můžete sledovat online. Máme se zkrátka na co těšit, stále se něco děje, a to je dobře. A můžeme 
se těšit na jaro. Přeji Vám všem pevné zdraví, pevné nervy a pevné vztahy.

Hana Potměšilová, 
starostka

Širší nabídku vinařských publikací najdete v zadní části časopisu Vinařský obzor, nebo na výše uvedených internetových stránkách.
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Z MĚSTA

 29. 11. 2023  Schůze radních připadla na 
úterý 28. listopadu.

Pro záměr rekonstrukce vzduchotechniky 
v gastro provozu ZŠ Komenského se vyskytl
vhodný dotační titul. „Výzva z Operačního 
programu životní prostředí bude spuštěná od 
1. dubna, předpokládaná výše rozpočtu je 
3 miliony korun. Získat lze peníze na úhra-
du poloviny způsobilých výdajů,“ vysvětlil 
místostarosta Josef Horák. Radní schválili 
smlouvu na zpracování a podání žádosti o dota-
ci s Regionální poradenskou agenturou. Vzdu-
chotechnika není jedinou úpravou. Kuchyni 

čeká kompletní obnova elektroinstalace, 
plynové instalace, rozvody gastra i omítky. 

Další dotační žádost cílí na nákup a rekon-
strukci budovy v ulici Kpt. Jaroše, číslo 880/24, 
do které by se měla přesunout pečovatelská 
služba. „Jedná se o výzvu v rámci progra-
mu Národní plán obnovy Zvyšování kapacit 
nepobytových komunitních sociálních služeb 
a mezi výdaje, se kterými dotace v případě 
úspěchu pomůže, patří nákup nemovitosti, 
její rekonstrukce a dovybavení,“ informoval 
místostarosta Bořivoj Švásta.

Radní schválili smlouvu se společností NE-
VAJGLUJ o úhradě nákladů na úklid a naklá-
dání s odpady tabákových výrobků. „Výrob-
cům vyplývají ze zákona určité povinnosti 
a mezi hlavní patří zajištění úhrad nákladů 
obcím na úklid a také osvětovou činnost 
zaměřenou na omezení odhazování nedopal-
ků mimo určené sběrné nádoby. Výše úhra-
dy pro Hustopeče dle nákladového modelu 
činí 45 tisíc ročně,“ vysvětlila princip smlouvy 
starostka Hana Potměšilová.

-hrad-

Rada: Dvě žádosti o dotace 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku i Instagramu

 14. 12. 2023. Poslední schůze radních v roce 
2023 se uskutečnila v úterý 12. prosince. 

Schválené dodatky ke smlouvám posouvají 
kvůli nepříznivému počasí termíny dokon-
čení tří rozpracovaných akcí na březen 
2024. „Jedná se o opravu fotbalových kabin, 
budování sociálního zázemí pro amfi teátr 
a rekonstrukci Dvořákovy ulice, jejíž realiza-
ce je závislá na provozu obalovny dodávající 
asfalt. Ta má přes zimu odstávku,“ informoval 
místostarosta Bořivoj Švásta.

Zásadní obnova čeká penzion pro seniory 

v Žižkově ulici. „Půjde především o opravu 
exteriéru budovy, realizovat se budou opra-
vy balkónů, výměny oken a dveří či zateple-
ní fasády a stropů,“ vyjmenoval hlavní body 
plánovaných prací místostarosta Josef Horák. 
Radní vybrali ze šesti cenových nabídek zhoto-
vitele stavební akce, která vyjde na více než 
16 milionů korun včetně DPH. „Se zaplace-
ním nákladů pomůžou peníze z dotačního 
titulu Nová zelená úsporám, částka pokryje 
35 % celkových způsobilých výdajů. Zbývající 
náklady ve výši okolo 10,5 milionů korun uhra-
dí městský rozpočet,“ vysvětlil fi nancování 
Horák. Začátek realizace je naplánovaný na 

březen 2024, hotovo by mělo být v srpnu 2024.

Radní schválili výpověď nájemní smlouvy 
z nebytového prostoru v prvním nadzem-
ním podlaží místní polikliniky. Nájem byl 
ukončen k 31. 12. 2023. Zároveň bylo schváleno 
vyhlášení záměru pronájmu tohoto prostoru 
pro nové zájemce.

Sportovní zařízení města bude mít od nové-
ho roku změněný ceník ve všech svých stře-
discích. Za služby si lidé připlatí navíc zhruba 
o 10 až 20 %.

-hrad-

Radní jednali v roce 2023 naposledy

 18. 1. Radní se sešli v úterý 16. ledna na své 
35. schůzi. 

Školský zákon přesunul stanovení plateb za 
vzdělávání dětí ve školních družinách, škol-
kách a školních klubech na zřizovatele. „Dříve 
to bylo v kompetenci vedení škol, od nového 
školního roku výši platby řeší zřizovatel. Po 
dohodě s řediteli našich zařízení budou měsíč-
ní platby v obou školkách 600 Kč, za družinu 
v ZŠ Nádražní 100 Kč a za družinu v ZŠ Komen-
ského 140 Kč, zdejší školní klub bude i nadále 
zdarma,“ vysvětlil místostarosta Josef Horák. 
Platí se pololetně, a to vždy do 30. září a do 
31. ledna daného školního roku. 

V penzionu pro seniory budou zrušena 
jednotlivá odběrná místa elektřiny, která 
mají nyní nájemníci vlastní, a nahradí je 
jeden společný elektroměr. Každá bytová 
jednotka potom bude mít podružný měřič. 

„Jednoznačnou výhodou pro obyvatele bude 
úspora za distribuční poplatky. Jediný dodava-
tel umožní také soutěž na burze a výběr toho 
nejlevnějšího. Odpadnou rovněž komplikace 
při jednáních s těžko vypověditelnými doda-
vateli energie,“ vyjmenoval výhody opatření 
Horák.

Radní schválili výzvu k podání nabídek na 
zpracování projektové dokumentace na 
opravu a rekonstrukci vytipovaných místních 
komunikací. „Jedná se celkem o šest lokalit 
a patří mezi ně parkoviště u fi rmy Frauenthal, 
komunikace Generála Peřiny–Žižkova (propo-
jení přes cyklostezku od kruhového objezdu 
k nově připravované výstavbě), chodník v ulici 
Vrchlického (od restaurace U Halmů směrem 
k parku v ulici Tábory), ulice Školní, které se 
týkají rekonstrukce komunikace, chodníků 
i veřejného osvětlení, obytná zóna Tábory 
a rekonstrukce ulice Pionýrská,“ vyjmenoval 

dotčená území místostarosta Bořivoj Švás-
ta. Samotná realizace by se měla uskutečnit 
v letech 2024–2026, podle možností rozpočtu 
města.

Dalším z investičních projektů je dobu-
dování kanalizace podél budovy městských 
služeb, směrem k fi nančnímu úřadu. „Poslé-
ze se budova fi nančního úřadu na novou 
kanalizaci připojí a do majetku města budou 
bezúplatně převedeny pozemky státu pod 
objekty městských služeb. Ty nyní městskou 
kasu stojí 80 tisíc korun ročně,“ objasnil důvod 
výstavby Švásta.

K 30. červnu bude ukončena nájemní smlou-
va se společností Diakonie ČCE – středisko 
BETLÉM, která provozuje v prostorách Cent-
ra volného času Pavučina sociální službu. Ta 
najde zázemí v jejich nově zrekonstruované 
budově, rovněž v Šafaříkově ulici. 

-hrad- 

Z jednání rady: Další projekty na opravu komunikací 
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12. 12. 2023 Na sběrném dvoře se připravují 
na další změny, které přinese rok 2024.

„Tou hlavní novinkou je to, že město končí 
se sběrem stavebních a demoličních odpadů. 
Respektive bude možné odevzdat jen nepa-

trné množství odpadu o objemu jednoho 
kyblíku či menší bedýnky,“ vysvětluje Ondřej 
Němeček z Odboru životního prostředí. Města 
nemají povinnost suť vybírat, přesto Husto-
peče, jako jedno z mála měst, vycházely obča-
nům dlouhé roky vstříc. Bohužel náklady na 
likvidaci už byly pro město neúnosné. „Bavíme 
se o stovkách tun, za které město platilo stovky 
tisíc ročně, a to jsou částky, které lze jistě využít 
lépe,“ myslí si Němeček. 

Nadále však občanům zůstává možnost 
objednat si kontejner u Městských služeb 
v případě, že suti budou chtít vyvézt více. 
Současně v Hustopečích sídlí fi rma, která 

stavební materiál odebírá. Sídlí v areálu býva-
lého zemědělského družstva a otevřeno má 
každý všední den od 7 do 15.30 hodin.

Od nového roku je v Hustopečích také nově 
možné odevzdávat plechovky a jiné drobné 
kovové odpady v rámci pytlového svozu odpa-
dů. „A poslední novinkou, která však začne 
platit až v průběhu jara, je vstup do areálu 
sběrného dvora pouze se zvláštními identi-
fi kačními kartami, abychom měli jistotu, že 
nám sem chodí opravdu jen občané Hustopečí. 
Na konkrétní podobě se stále pracuje, občany 
budeme včas informovat,“ uzavřel Němeček.

-nov-

23. 11. 2023 Dokončení venkovního amfi -
teátru za společenským domem, které bylo 
naplánováno na konec listopadu, se odsou-
vá. Kvůli neplánovaným vícepracím se tak na 
novou taneční plochu podívají první návštěv-
níci až v polovině letošního března. 

„Práce byly posunuty, protože je potřeba 
dokončit epoxidovou plochu na place, okol-
ní komunikace a konečné práce, jako nátěry, 
dveře, elektroinstalace a dokončení vnitřních 
částí. Předpokládané převzetí hotového díla 
je 20. března 2024,“ vysvětluje místostarosta 
Josef Horák. 

Zdržení by se nemělo promítnout do 
konečné ceny, která je odhadována na 25 mi-
lionů korun a zaplatí ji městská kasa. V mezi-
čase město hledá řešení pro zbytek rozlehlého 
areálu včetně samotné budovy společenské-
ho domu. Aktuálně se pracuje na vybudování 
toalet, které by měla uhradit dotace. „Navázali 
jsme spolupráci se spolkem Pjekné miesteč-
ko z obce Kúty, a společně žádáme o evrop-

skou dotaci, která nám pro společenský dům 
přinese kromě toalet i novou střechu, fasádu 
a rekonstrukci venkovního schodiště. Dota-
ce počítá i s vybavením areálu novými stany, 
lavičkami, ozvučením a kamerami,“ vyjmeno-
vává Horák.

Celkové náklady na tyto opravy se pohybu-
jí okolo 11 milionů korun a pokud je nezaplatí 
dotace, počítá s nimi i městský rozpočet. Stej-
ně jako s možnou úpravou M-klubu pro potře-
by zřízení nové dětské skupiny. „Demografi cký 
vývoj nám ukazuje, že v následujících letech 
budou kapacity školek nedostatečné a než 
se nám podaří postavit novou školku, hledá-
me řešení i v podobě dětských skupin. Tady 
v M-klubu jsou ideální prostory pro skupinu 
cca 24 dětí, tedy jednu plnohodnotnou třídu 
školky, ale aktuálně probíhá prověřování na 
hygieně a hledáme vhodnou dotaci,“ vysvětlu-
je Horák.

-nov-

Areál kolem společenského domu ožívá

V M-klubu se počítá v budoucnu s prostory pro 
dětskou skupinu.

Na sběrný dvůr už větší množství suti neodvezete. 
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Sběrný dvůr čekají v novém roce změny

12. 12. 2023 Projekt Obce v datech každým 
rokem porovnává Prahu a 205 obcí s rozšíře-
nou působností, aby zjistil, ve které z nich se 
obyvatelům nejlépe žije, jaké mají silné a jaké 
slabé stránky a zároveň pro koho město je či 
není vhodné. 

Hustopeče se mezi městy pravidelně drží 
v prvních desítkách. Za rok 2023 se umístily na 
prvním místě v Jihomoravském kraji a čtvrtém 
místě v celé České republice.

Index kvality života zahrnuje celkem 
29 ukazatelů, které vyjadřují úroveň zdraví, 
prostředí a dostupnosti zdravotní péče, opti-
mální materiální podmínky (práce, bydlení 
a vzdělání), dostatečnost služeb a také vztahy 
mezi lidmi (například ve formě existence míst-
ních spolků).

Hustopeče jsou čtvrtým nejlepším místem k životu v ČR!

Komplexní zpráva stojí za přečtení, najdete ji na webu www.obcevdatech.cz/hustopece.
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Rekonstrukce penzionu ušetří náklady na energie
 14. 12. 2023 Už 26 let poskytuje budova 
penzionu pro důchodce v Žižkově ulici bydlení 
pro soběstačné seniory a hendikepované. Zub 
času se na ní podepsal a po několika dílčích 
opravách se v březnu 2024 dočká zasloužené 
a potřebné rekonstrukce.

Součástí projektu je výměna oken a dveří, 
zateplení fasády a stropů, nové okapy a skle-
něné výplně u hlavního schodiště. Rekonstruk-
ce potrvá zhruba půl roku a zasáhne obyvatele 
domova, kteří jsou na ni připravováni již nyní. 
„Většina prací se týká exteriéru budovy, takže 
ve vnitřních prostorách by pohyb měl být mini-
mální, ale protože dojde k výměně oken všech 
bytů, tak to samozřejmě bude určitý zásah do 
jejich soukromí. Ale budeme se snažit, aby 
výměna proběhla co nejrychleji a personál 
nájemníkům pomůže s vyklízením,“ ujišťuje 
místostarosta Josef Horák.

Spolu s rekonstrukcí, jejímž hlavním cílem 
je snížení energetické náročnosti budovy 
minimálně o jednu čtvrtinu, proběhne i přepis 
odběrů elektrické energie z nájemníků na 
město, což zajistí další úsporu. Rozpočtová 

cena projektu byla vyčíslena na 17 milionů 
korun bez DPH, vybraný dodavatel cenu ještě 
o 4 miliony snížil. Náklady by měla z 35 % 
pokrýt dotace Operačního programu životní-
ho prostředí.

Penzion pro důchodce není jedinou budo-
vou, která prošla či v brzké době projde podob-
nou rekonstrukcí. Hustopeče, stejně jako další 
města, se dlouhodobě snaží snižovat energe-
tickou náročnost svých budov. „Zateplenou 
máme například budovu polikliniky a v roce 
2024 dojde i k realizace projektu EPC na budo-
vě Základní školy Komenského, v jehož rámci 
budou pořízeny fotovoltaické panely, nové 
kotle a regulace, a vyměněno bude asi 
300 kusů světel,“ seznamuje s dalšími záměry 
Horák.

-nov-Penzion pro seniory získá doslova nový kabát. 
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Hustopeče opět obhájily vítězství v soutěži Zlatý lajk 2023
 31. 12. 2023 Organizace Kvalikom každý rok 
sleduje a vyhodnocuje sociální sítě měst a obcí 
po celé republice a těm nejlepším uděluje 
titul Zlatý lajk. Hustopeče si tento titul v kate-
gorii měst do 10 000 obyvatel drží už od roku 
2020, a to i přes stále rostoucí konkurenci.

Zásluhu na tom má tým organizační složky 
Marketing a kultura města Hustopeče, přede-
vším pak redaktorky Hustopečské televize, 
které veškeré informace z dění ve městě zpra-
covávají nejen pro sociální sítě, ale i pro Husto-
pečské listy, kabelové vysílání, YouTube kanál 
a další.

A jaké je hodnocení odborné komise za rok 
2023?

I letos jsme porovnávali facebookové stránky 
obcí a měst od 2 do 10 tisíc obyvatel. A i letos si 
prvenství odnáší město Hustopeče, které své strán-
ce věnuje opravdu nadstandardní pozornost a úsilí. 
Jak se vlastně stane, že město se 6 tisíci obyvateli 
sleduje na sociální síti téměř 20 tisíc followerů? 

Snadné a jednoduché to rozhodně není. Husto-
pečská radnice se komunikaci na Facebooku věnuje 
několik let velmi důkladně. Postavila tým, který 
se zaměřuje na natáčení videa a kvalitní foto-
grafi e. Sledující se rekrutují z celého Jihomorav-
ského kraje. Podíl na vysokém počtu sledujících 
má nepochybně i bohatý kulturní život, který ve 
městě panuje, což dává prostor ke vzniku virálního 
contentu. 

Formou videa a infografi k jsou na profi lu zveřej-
ňované i pozvánky na jednání zastupitelstva města 
či výstupy z jednání rady, což také oceňujeme. Od 
minulých let se Hustopeče patrně ještě více zaměři-
ly na kvalitu fotografi í, která je snad ještě vyšší než 
v minulých letech. Fotky přitom nezachycují jen 
kulturní či sportovní akce, ale zachycují i průběh 
stavebních projektů a rozvoje města. Textace 
příspěvků je přívětivá, čtivá. 

V čem vidíme prostor ke zlepšení, je aktivnější 
interakce s komentáři – správci odpovídají spíše 
pouze v případech, kdy je to vyloženě nezbyt-
né. Zároveň v komentářích nebývá ochrana před 
spamem, kterou je bohužel stále ještě potřeba 
dělat ručně.

Získali jsme ocenění za nejlepší připravovaný projekt EPC
Od vedení Asociace poskytovatelů energetic-
kých služeb (APES) jsme obdrželi informaci, 
že projekt na ZŠ Komenského, který jsme 
přihlásili do soutěže o nejlepší připravovaný 
projekt EPC, získal vݎ soutěžiݎ čestné ocenění 
komise. Porota ocenila, že vݎ případě rela-
tivně malého města se jedná již o druhou 
realizaci projektu EPC. Ofi ciální vyhlášení 
výsledků soutěže proběhlo na konferenci vݎPraze 
24. ledna, kde jsme cenu ofi ciálně přebrali.

Co se za zkratkou EPC skrývá? Energetic-
ké služby se zárukou úspor (z angl. Energy 
Performance Contracting), které zahrnují 
návrh úsporných opatření, přípravu, realizaci 
a příp. zajištění fi nancování projektu vedou-
cí k úsporám energie budov. Zákazník si 
rozhodne o fi nancování projektu, zda použije 
vlastní prostředky nebo využije úvěr, kde reali-
zaci postupně poskytovateli splácí z výsled-
ných a smluvně garantovaných úspor. Veškerá 

rizika projektu nese poskytovatel a v případě, 
že úspor není dosaženo dle předem stanove-
ného modelu, hradí poskytovatel rozdíl. Meto-
da EPC je mimořádně výhodná pro subjekty 
s ročními platbami za energie. 

Zjednodušeně: vybraný zhotovitel ručí za 
projekt, realizaci, nastavení a provoz techno-
logie, záruční a pozáruční servis, energetický 
dohled, a hlavně za splnění garantovaných 

úspor za energie, které byly vݎrámci přípravy 
projektu vypočteny. Pokud by úspory nebyly 
splněny, dorovná je zhotovitel díla ze svého.

Tímto způsobem, tedy metodou EPC, jsme 
poprvé řešili před 5 lety situaci na plaveckém 
bazénu. Současná kotelna na ZŠ Komenské-
ho byla daleko za svou životností, prakticky 
neexistovala regulace vytápění a nefungovaly 
ovládací prvky topné vody. Vzhledem kݎvelké-
mu rozsahu rekonstrukce jsme prostou 
výměnu technologie kotelny zamítli jako 
nedostatečné řešení. A tak vznikl návrh 
na projekt EPC, který již dnes realizujeme. 
Součástí EPC projektu je nejen výměna tech-
nologie kotelny a rozvodů topné vody, ale i IRC 
regulace, instalace fotovoltaické elektrárny na 
střechu školy a výměna vnitřního osvětlení. 
Celková investice je ve výši 18,5 mil. Kč, roční 
úspora má dosáhnou 0,5 mil. Kč.

Bc. Karel Svoboda, investiční technikZd
ro
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Tak máme za sebou další rok po „corona-
virové explozi“ a i když to trvalo, tak se náš 
život vrací „k normálu“. I když nic už asi nebu-
de takové jako před tím. Nicméně Městská 
knihovna v Hustopečích zaznamenala opět 
nárůst registrovaných čtenářů, a to na 927. 
Náš kulturní stánek v tomto roce navštívilo 
16 529 návštěvníků, on-line služby využilo 
20 049 uživatelů.

Bylo uskutečněno 37 578 výpůjček. Jednalo 
se o výpůjčky knih, časopisů, ale i mluveného 
slova a elektronických knih. Půjčování elektro-
nických knih se těší stále větší oblibě, bohužel 
kvůli ceně je zatím tato služba omezena jen na 
tři výpůjčky na jednoho čtenáře, ale i tak určitě 
stojí za využití. V uplynulém roce jsme do kniž-
ního fondu nakoupili i celou řadu publikací pro 
děti z edice Kouzelné čtení s tužkou Albi, které 
jsou u mladší generace velmi oblíbené. 

Jako každý rok jsme uskutečnili přednášky 
(v roce 2023 jich bylo 8), největší návštěvnost 
zaznamenali „Lovci záhad“ Arnošta Vašíčka, 
ale zajímavé určitě byly i ty ostatní, zejména  
cestopisné. Ve vestibulu knihovny jsme mohli 
zhlédnout 8 výstav, na kterých jsme se mohli 
přesvědčit o tom, kolik šikovných lidí kolem 
nás je. Prostory k výstavám nabízíme amatér-
ským umělcům bezplatně, takže pokud se 
věnujete nějaké umělecké činnosti, o kterou 

se chcete podělit s ostatními, neváhejte nás 
kontaktovat.

Velkou část svého „nepůjčovacího času“ 
věnují knihovnice práci s dětmi, a to každé 
úterý na besedách pro MŠ a školy v našem 
městě. Jsme rádi, když se pak děti přijdou 
přihlásit do knihovny.

Pro ty z řad starších občanů nabízíme již 
devátým rokem Virtuální univerzitu třetího 
věku. Každý rok absolvujeme dva semestry na 
téma, které si studenti sami vyberou z nabíd-
ky České zemědělské univerzity, která tuto 
aktivitu zaštiťuje.V uplynulém roce jsme měli 
18 účastníků a byli bychom rádi, kdyby se k nám 
přidali i další zájemci.V loňském roce probě-
hl také Minikurz trénování paměti a letos od 
14. února bude probíhat další. Účastníci si 
osvojí některé mnemotechniky a prostřednic-
tvím různých cvičení si procvičí mozek, dosta-
nou tipy jak na to.

Do města se přistěhovala spousta mladých 
rodin, které si nacházejí cestu i do naší knihov-
ny, a to buď díky Mateřskému centru Cipísek, 
které také máme na starost a sídlí v naší budo-
vě  nebo díky půjčování knih. To nás velmi 
těší, jelikož čtenářství je třeba podchycovat již 
v tom nejútlejším věku.

Výsledky knihovny ukazují na to, že je 
nepostradatelnou součástí kulturního života 

ve městě  a spousta lidí si bez ní neumí svůj 
život představit. Zachovejte nám proto svou 
přízeň i v letošním roce a vy, co nás váháte 
navštívit, tak přijďte, budete vítáni. 

Vždyť je velmi příjemné mít možnost 
v tomto dramaticky se zrychlujícím světě 
někde zvolnit a v klidu vydechnout v dobře 
známém prostředí. A tím je i naše knihovna.

Zástupcům města děkujeme za podporu 
a věříme, že v ní budou pokračovat, jelikož 
vědí, jak důležitý je kulturní rozvoj pro naše 
město.

Vaše knihovnice

Poznámka redakce: V příštím čísle Hustopečských 
listů se můžete těšit na rozhovor s paní knihovni-
cemi.

Ohlédnutí za uplynulým rokem v knihovně

Malíř jižní Moravy slaví 90! Gratulujeme Antonínu Vojtkovi
 10. 1. Malíř jižní Moravy, jehož obrazy jsou 

zastoupeny v galeriích a soukromých sbírkách 
50 zemí světa. Držitel několika významných 
ocenění, milovník lužních lesů a tajemna, 
hrdý Moravák. Antonín Vojtek se 10. ledna 
2024 dožívá neuvěřitelných 90 let.
Antonín Vojtek se narodil v roce 1934 v Horních 

Bojanovicích, v současnosti žije a pracuje 
v Břeclavi, kde má vlastní galerii. Svůj druhý 
domov má však i v Hustopečích. „Tato krajina 
mě přijala. Poprvé jsem byl u vás ve 30. letech 
20. století a pobyl jsem tam asi 15 let. Byl jsem 
u toho, když vznikal mandloňový sad. Vždycky 
jsem se z těch vašich kopečků díval na Pálavu, 
která je krásně vidět. A vždycky jsem se tam už 
musel vracet a stále vracím,“ svěřil se malíř.
Sám ani nedokáže spočítat, kolik obrazů za 

svůj život namaloval. Věnuje se grafi ce, aktům, 
kresbě, ale typické jsou pro něj olejomalby, na 

kterých zachycuje přírodu. „Pro mě je štěstí, 
že maluji. Chci, aby to, co maluji, bylo něžné. 
Mám rád něhu, laskavost a krásu, což jsou pro 
mě hlavní priority. Proto taky lnu k přírodě, 
která mi toto všechno dává,“ vyznal se Vojtek.
Výběr z celoživotního díla bude možné zhléd-

nout na připravované jubilejní výstavě, která 
je naplánována na 16. května v Břeclavi. Tam 
se budou moci gratulanti zeptat i na recept 
na dlouhověkost. „Já ten recept mám a klid-
ně vám ho řeknu už teď. Buďte svobodní. Ve 
smyslu cítit se svobodným člověkem, nemít 
šéfa, dělat to, co máte rádi, aniž byste to nazý-
vali prací. A co je hodně důležité – usmívejte 
se a radujte se z maličkostí, nedívejte se na ty 
hrozné věci, které se dějí. Hlavně úsměv,“ říká 
jubilant, který přiznal, že se usmívá dokonce 
i tehdy, když se nikdo nedívá.

-nov-

Vojtek je odjakživa spjat i naším městem. 
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Poznámka: Ve videoreporáži se pan Vojtek přeřekl a Hustopeče nazval německým výrazem Österreich, 
místo Auspitz, za což se omlouvá.

Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 
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Rok 2023 je za námi, pojďme bilancovat Začátek nového roku láká k ohlédnutí za 
rokem uplynulým a zároveň k vyhlídkám na 
časy budoucí. Pojďte si s námi zrekapitulovat 
rok 2023 a přiblížit plánované investice roku 
2024. Nebylo toho málo a bude toho dost. 

V roce 2023 se mj. podařilo zrealizovat případně začít budovat:

■ Amfi teátr MěKS – byla provedena většina prací, dokončeno bude v březnu 2024. Těšit se 
můžeme např. na nové podium či taneční plac. 

■ Venkovní koupaliště – rekonstrukce venkovních koupališť, byla zahájena po ukončení 
letní sezony 2023 a práce mají být dokončeny v roce 2024. Renovují se bazénové nádrže 
a mění se tobogán i skluzavka. 

■ Metropolitní síť – se buduje průběžně (tam, kde probíhají opravy a výkopové práce) 
dle projektové dokumentace, postupně se osazují chráničky pro optickou síť. 

■ ZŠ Nádražní – byla zrealizována přístavba školní jídelny s výdejnou obědů. Byli jste 
se podívat na dni otevřených dveří?

■ Pořízení nové budovy na ulici kpt. Jaroše. Tato by měla sloužit Pečovatelské službě.

■ Proběhla další etapa výměny světel veřejného osvětlení. Touto výměnou dojde 
k modernizaci osvětlení, a především k výrazné úspoře elektrické energie.

■ Připravily se projektové dokumentace na zateplení a opravu penzionu pro důchodce, 
proběhlo výběrové řízení a realizace proběhne v tomto roce. Více na straně 4. 

■ Na nádvoří MMG byla instalována kašna se sochou Elišky Rejčky.

■ Rozjelo se budování inženýrských sítí za ulicí Generála Peřiny, dokončeno by mělo
být letos.

■ Podnikly se první kroky k vybudování nového školského zařízení za ulicí Generála Peřiny.

Pro rok 2024 je naplánováno např.
■ Rekonstrukce budovy Penzionu.
■ Oprava hřbitovní zdi.
■ Dokončení již započatých akcí.
■ Další zařazení investic proběhne na základě 

odsouhlasení zastupitelstva města v soula-
du s volnými prostředky v rozpočtu.

Úvěry:
■ Zůstává nám úvěr ve výši 14,5 mil. Kč, který 

byl čerpán na zbudování kina a budovy CVČ 
Pavučina. Tento je splatný 30. 6. 2026 a máme 
zajištěnou úrokovou sazbu ve výši 1,38 % p.a.

■ Vloni jsme vyřídili úvěr ve výši 55 mil. Kč, 
který ale zatím nebyl čerpán. Bude využit 
na vybudování inženýrských sítí pro novou 
výstavbu rodinných domků a na realizaci 
projektu EPC (dlouhodobé řešení energetic-
ké úspory) pro ZŠ Komenského. Tento úvěr 
je fi xován na dobu dvou let. Poté zastupitel-
stvo města rozhodne, zda jej splatíme nebo 
budeme dále postupně splácet.

Jana Fabigová

Amfi teátr MěKSZŠ Nádražní – přístavba školní jídelny

Venkovní koupaliště Výměna svítidel II. etapa Cestami minulosti
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REALIZOVANÉ PROJEKTY 2023
Projekt proinvestováno dotace poskytovatel dotace

Amfi teátr MěKS 727,51ݎ899ݎ16

Retenční nádrže MěKS 949,18ݎ075ݎ1 000,00ݎ500 Jihomoravský kraj

Interreg Kúty-Hp 662,89ݎ357

Venkovní koupaliště 580,00ݎ118

Metropolitní síť 588,00ݎ100

Propojka ulic Brněnska, Kollárova, Jiráskova 484,17ݎ242

ZŠ Nádražní – přístavba školní jídelny 701,27ݎ614ݎ12 000,00ݎ200ݎ1 Jihomoravský kraj

Inženýrské sítě za Gen. Peřiny (projektová dok.) 413,19ݎ454ݎ3

ul. Dvořákova 5822,34ݎ601ݎ

Chodník a komunikace u hřbitova 760,00ݎ6

Region BK – Tváře města Hustopeče a obce Habovka 706,00ݎ341ݎ1 23626,17 EUR INTERREG V-A

Kašna – Královna Eliška Rejčka 895,69ݎ461ݎ1

Chodník ul. Brněnská u dálnice 040,00ݎ29

Fotovoltaická elektrárna 962,70ݎ207

Cestami minulosti 149,00ݎ267 77 105,79 EUR INTERREG V-A

Budova od Svědků Jehovových 000,00ݎ250ݎ7

ul. Akátová, hřiště 500,00ݎ66

Venkovní koupaliště 373,12ݎ460ݎ1

Výměna svítidel II. etapa 640,32ݎ498ݎ2 959,00ݎ644ݎ1 Národní plán obnovy

Arch. studie MŠ Gen. Peřiny 400,00ݎ78

Stavební úpravy Penzion 868,00ݎ472

Ostatní 074,56ݎ415ݎ5

Pozemky – geom. plány rozdělení pro VÝKUP 981,00ݎ494ݎ13

Dotace Jihomoravský kraj 2023

Oprava herních prvků na děstkých hřištích Hustopeče    000,00ݎ54   991,00ݎ163

Následná péče o zeleň Hustopeče 2023    000,00ݎ60   401,00ݎ114

Hustopečské skákání AGROTEC 2023    000,00ݎ300

TIC Hustopeče 2023    000,00ݎ45

ZŠ Nádražní Hustopeče – přístavba školní jidelny    000,00ݎ200ݎ1   914,27ݎ191ݎ12

Oprava kříže, Hustopeče    000,00ݎ22   613,75ݎ66

Nohelův dům – obnova uliční fasády    000,00ݎ350   412,00ݎ002ݎ1

SCHVÁLENÉ PROJEKTY 2024

Projekt rozpočet dotace poskytovatel dotace

MěPolicie – úsekové měření a kamery 000,00 050ݎ3

PS – úpravy v nově pořízené budově na ul. Kpt. Jaroše 000,00 000ݎ1

Pohřebnictví - hřbitovní zeď 000,00 000ݎ8

Rekonstrukce Penzionu 000,00 500ݎ16

Spozam EPC projekt roční splátka 000,00 000ݎ1

Rezerva na spoluúčasti na dotacích, opravy, investice, 
PD, autorské dozory atd. 000,00 039ݎ17
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V sobotu 16. 12. 2023 uspořádal hustopeč-
ský skautský oddíl „Za jeden provaz“ ve své 
klubovně skautskou kavárnu spolu s charita-
tivním jarmarkem. 

V kavárně se kromě kávy nabízel také čaj, 
kakao, mnoho druhů buchet, muffi nů a bábo-
vek, které si připravili vedoucí organizující 
tuto akci. Na jarmark si každá ze skupinek dětí 
předem připravila produkty, které následně 
prodávaly. Bylo zde možné zakoupit zboží 
od perníčků, přes sušenky, vánoční přáníčka, 
placky až po ozdoby na stromeček. Výtěžek 
z jarmarku každá družina věnovala jimi vybra-
né instituci. Touto cestou tedy skauti podpořili 
Girasole Hustopeče, SOS vesničky, Auto pro 
Patrika a nadační fond Pes v nouzi. Dopro-
vodnou aktivitou v rámci kavárny byly také 

rukodělné dílničky pro děti, kde si mohly vyro-
bit vánoční ozdoby z vosku, náramky a spous-
tu dalšího. Každou hodinu také probíhal kvíz, 
který testoval skautské a zálesácké znalosti 
dětí i dospělých. V průběhu celého odpoled-
ne panovala příjemná atmosféra, kdo zrovna 

nevyráběl či 
nenakupoval 
mohl u šálku 
dobré kávy 
p o s l o u c h a t 
vánoční kole-
dy a prohlížet 
si promítané 
fotografi e oddílo-
vých akcí z předchozích let. 

Akce se velice vydařila a jménem všech 
hustopečských skautů bychom chtěli podě-
kovat všem, kteří se zúčastnili a strávili s námi 
krásné adventní sobotní odpoledne.

Hustopečští skauti

SPOLKY

SKAUT

Skautská kavárna a jarmark

Výtěžek jarmarku podpořil dobrou věc. 
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Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 
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Jistě jste již někdy slyšeli příběh o tom, jak 
osamělý senior doma upadnul a zůstal bez 
pomoci několik hodin ale třeba i několik dní. 
Tyto nepříjemné a nečekané situace, které 
mohou mít i fatální následky, se bohužel 
mohou stát kdykoliv, kdekoliv a komukoliv 
z nás, ale u seniorů, kteří například část dne 
tráví sami či žijí v domácnosti bez blízkých, 
mohou být tyto chvíle osudné. Naštěstí se 
díky technologiím nabízí snadné a uživa-
telsky velmi přívětivé řešení: SOS náramek 
s pohotovostním tlačítkem. Díky službě 
Tísňové péče, která funguje i ve vaší oblasti, se 
dá seniorům v nouzi pomoci v krizových chví-
lích včas. 

Základem je náramek s tlačítkem, který 
má klient připevněný na ruce. Tento náramek 
funguje jako komunikační zařízení fungu-
jící okamžitě na jediné stisknutí. V případě 
nebezpečí, pádu nebo náhlého zhoršení zdra-

votního stravu je tak pomoc okamžitě k dispo-
zici. Operátorky jsou na příjmu nepřetržitě 
24 hodin 7 dní v týdnu, navazují kontakt s klien-
tem a postarají v návaznosti na zjištěnou situ-
aci o efektivní, rychlý a nejvhodnější průběh 
řešení. V případech, kdy senior nemůže ze 
zdravotních důvodů reagovat či komunikovat, 
pak je automaticky zajištěna SOS péče skrze 
předem domluvený scénář a vyjíždí poho-
tovostní pracovník a IZS. Náramky zachrá-
nily zdraví u desítek případů pádů seniorů 
v domácnosti, při zhoršení zdravotního stavu, 
ale také při zásahu u domácího násilí. 

Je dobré vědět, že: 
■ Služba je určena seniorům, dospělým 

osobám se zdravotním postižením a dospě-
lým osobám s chronickým onemocněním, 
u kterých existuje riziko osamocení a tím 
nedostupnosti neodkladné nutné pomo-
ci v situacích, které nejsou schopni nebo 
nemohou zvládnout vlastními silami. Tlačít-
ka využívají také obyvatelé domů s pečova-
telskou službou, kde není v noci zajištěna 
přítomnost personálu.  

■ Náramky a zařízení neprodáváme. Půjču-
jeme je zdarma těm, kteří je potřebují (a to 
díky fi nančním programům a podpoře EU, 
MPSV a Jihomoravského kraje).  

■ Působíme na území celého Jihomoravské-
ho kraje a provozujeme vlastní dispečink – 
Dovoláte se ve dne v noci 24/7.  

■ Nezatěžujeme IZS více, než je potřeba. Když 
je třeba, vyjíždí i naše pohotovostní služba.   

■ Pokud máte konkrétní dotazy týkající se 
tísňové péče, kontaktujte nás na info@gira-
sole.cz nebo tel.: 776 246 959. Více informací 
na WWW.GIRASOLE.CZ 

Tento článek pro Vás připravil spolek Girasole, 
z.s. v rámci osvěty o dostupnosti 

zdravotně-sociální péče v JmK 

ZA ŠKOLNÍMI VRATY

  21. 12. 2023 V netradičním termínu se veřej-
nosti otevřely dveře do všech prostor Základní 
školy Nádražní. Ve středu 20. prosince tady 
nechali zájemce nahlédnout do učeben, tělo-
cvičny a hlavně do nově zkolaudované výdejny 
obědů.

Novotou vonící jídelna s veškerým záze-
mím, kterou za 11 milionů korun vybudova-
lo Město Hustopeče, pojme až 80 strávníků 
najednou a zájem o obědy právě zde projevila 
drtivá většina žáků nebo jejich rodičů. Ostrý 
provoz by měl být spuštěn začátkem února. 

„Lidé se nás ptali na to, v jakém stavu výdejna 
je, kdy začneme vydávat, proto jsme se rozhod-
li pozvat všechny přímo sem, ať se podívají na 
vlastní oči. Máme zkolaudováno a čekáme na 
zápis do rejstříku. Chybí nám už jenom objed-
nané stoly a auto, kterým budeme obědy 
dovážet. Jinak máme veškeré vybavení připra-
vené, vše je hotové. Máme krásný multifunk-
ční sál s možností jíst i venku na malé terásce, 
a takovou třešničkou na dortu jsou originální 
malby na stěnách, nad kterými mohou stráv-
níci při jídle přemýšlet,“ usmívala se spokojená 
zástupkyně ředitelky Ivana Brabcová.

Nová jídelna byla sice středobodem zájmu 
návštěvníků, ale ani další připravený program 
rozhodně nezklamal a budova školy žila až 
do pozdních odpoledních hodin. „Pečeme 
cukroví, zdobíme perníčky, v chemické učeb-
ně probíhají zajímavé pokusy, tiskneme na 3D 
tiskárně, máme tu hudební vystoupení, všude 
je něco, všechno máme otevřené,“ těšila se 
z příjemné akce Brabcová.

-nov-

Nádražka ukázala novou výdejnu obědů

Pro návštěvníky akce byl připraven bohatý program.
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Znáte SOS tlačítko?

SOCIÁLNÍ OKÉNKO
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Vánoční čas v MŠ u Rybiček 
Začátkem prosince napadl tolik očekáva-
ný sníh. Děti na zahradě stavěly sněhuláky 
a koulovaly se. V tento krásný zimní čas k nám 
zavítal Mikuláš se svými pomocníky, čertem 
a andělem. 

Navštívil všechny třídy a v každé Mikuláš 
přečetl seznam hříchů. Čert dobře věděl, kdo 
zlobil, kdo je zlý na kamarády anebo nechce 
uklízet hračky. Všechny děti slíbily, že se polep-
ší a s čertem si na to dokonce podaly ruku. 
Nakonec všichni dostali mikulášskou nadílku. 
Za tuto atmosféru děkujeme dětem z míst-
ního gymnázia a také jeho vedení, které nám 
návštěvu anděla, čerta a Mikuláše zajistilo. 

Koťátka si 11. prosince udělala svůj „Pyža-
mový den“ – děti si celý den užívaly v pyžamu. 
Dívaly se na pohádky, ochutnávaly vánoční 
cukroví a zpívaly koledy. Všechny děti si ve 
třídách pekly a zdobily perníčky a vánoční 
cukroví. Za odměnu pak našly pod vánočním 
stromečkem plno dárků. 

Ve třetím adventním týdnu probíhaly ve 
třídách vánoční besídky. Vánoční atmosféra 
byla cítit ze všech stran. Děti z Kuřátek zahrá-
ly rodičům pohádku „Od jara do zimy aneb 
O dvanácti měsíčkách“ – vystoupení bylo plné 
básniček, tanečků a písniček. Sluníčka zahrá-
la zimní pohádku „O rukavičce“, kdy dědeček 
ztratí ve sněhové metelici rukavici a zvířátka 
si v ní udělají domeček. Pohádka byla oboha-
cená písničkami a tancem vloček. U našich 
nejmenších Berušek se konaly vánoční dílnič-
ky, nejdříve děti zazpívaly koledy jako Stojí 
vrba košatá a Pásli ovce valaši, skvěle zvládly 
také básničku. Žabičky se zaměřily na vánoč-

ní přípravy. Jak probíhá advent? Předvedly 
pečení cukroví, zdobení stromečků a chystání 
svátečního jídla. Koťátka se při svém vystou-
pení proměnila ve vánoční skřítky a pomoc-
níky v Ježíškově dílně. Co se stane, když malé 
děti večer před Štědrým dnem usínají? Budou 
klidně spát, nebo je čeká splnění snu? Taková 
a možná ještě jiná překvapení čekalo na rodiče 
ve třídě Želviček. Motýlci zahráli „Andělskou 
pohádku“ o tom, jak nezbední andílci pomá-
hali Mikulášovi péct perníčky podle receptu 
andělské babičky. 

19. prosince se před naší školkou při zpívání 

vánočních koled rozzářil vánoční stromeček. 
Všichni se mohli občerstvit kávou, punčem, 
svařeným vínem, nebo také třeba párkem 
v rohlíku. Kdo měl zájem, ten si odnesl vánoč-
ní cukroví, vyrobené v našich třídách. 

Ještě než přišli Tři králové, tak se šly všech-
ny děti podívat do kostela na betlém a malého 
Ježíška v jesličkách. Děti také přispěly do kasič-
ky černouškovi. 

Za všechny děti i zaměstnance naší škol-
ky přejeme všem hodně zdraví, štěstí a lásky 
v roce 2024.

Kolektiv MŠ U Rybiček

MŠ PASTELKA

MŠ U RYBIČEK

Návštěva z Reykjavíku na Pastelce
Mezinárodní spolupráce mezi školami Evrop-
ské unie přináší nejen zajímavý pohled do 
práce stejné profese v jiné zemi, ale i spoustu 
inspirace a srovnání.

Vedení mateřských škol se naskytla 
možnost zahraniční stáže na podzim roku 
2021. Na společnou cestu se vydaly ředitelka 
z naší MŠ Pastelky, z Kobylí, Rajhradu a Bratčic. 
Vydaly jsme se do islandského Reykjavíku. 

V té době už odeznívala vlna covidu a stáž 
s rouškami a bezpečnostními opatřeními 
proběhla. Pobývaly jsme každý den v mateř-
ské škole a seznamovaly se nejen s metodikou 
práce s dětmi, ale i s nastavením systému na 
tomto ostrově. 

Milým překvapením byla letošní návštěva 
paní ředitelky Ásgerdur Gudnadóttir a její 

zástupkyně u nás. V rámci Erasmu navštívily 
náš kraj a zavítaly i do naší školičky. 

Radost nám udělalo její hodnocení – jak 
pastelově barevných výmaleb školy, tak 
pochvala k materiálnímu vybavení – zázemí 
pro učitelky, vybavení pro děti, spousta pomů-
cek a moderní techniky. 

My naopak závidíme malé počty dětí na 
třídách (8 dětí na učitelku), absenci školní 
inspekce, zato velká metodická pomoc ze stra-
ny školských úřadů, sjednocené pokyny hygie-
ny, zákonů a vyhlášek. 

Loučení bylo dojemné a obě jsme se vyjá-
dřily, že bychom si návštěvu rády zopakovaly. 
Věřím, že příležitost ještě bude. 

Mgr. Blanka Nešporová, MŠ Pastelka
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Koťátka si uspořádala pyžamkový den.

Přijela za námi milá návštěva z Islandu.
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Výstava „Ukradené děti“ 

Od jesliček, přes lyže k futsalu

ZŠ NÁDRAŽNÍ

ZŠ KOMENSKÉHO

Období vánočních her a povídání uzavřela 
školní družina návštěvou kostela. Zde si děti 
prohlédly krásný betlém, spočítaly, kolik 
je v něm oveček, kraviček a dalších zvířat, 
hledaly anděly a samozřejmě malého Ježíška 
v jesličkách.

Mrazivého počasí se nezalekli žáci druhého 
ročníku. Převlečeni do lyžařského vyrazili na 
svah do nedalekých Němčiček. 

Na konci druhého lednového týdne týden-
ní lyžařský kurz zakončili. Někdo si zdokonalo-
val své umění a někdo stál na lyžích poprvé. Ať 
tak či tak, fi nální slalom zvládli úplně všichni! 
Obrovská gratulace našim sjezdařům a velké 
díky instruktorům z TJ Sokol Němčičky. Za rok 
budeme opět na značkách. 

Lyžařské oblečení za futsalové dresy vymě-
nili vybraní žáci z druhého stupně. Pro obě 

kategorie skončil v polovině ledna turnaj 
Školní futsalové ligy. Klukům se nepodařilo 
postoupit přes 3. kolo do fi nále divize, i když 
sedmáci k tomu měli velmi blízko. Ti měřili 
síly s kvalitními futsalisty z Vyškova a z brněn-
ské Líšně. Chlapci podali fantastický výkon, jen 
jim tentokrát chybělo trošku štěstí a na konci 
se to neobešlo i bez slzavého údolí. Deváťá-
ci se tentokrát utkali se ZŠ Břeclav Slovácká, 
Purkyňovo gymnázium Strážnice, Gymnázi-
um Uherské Hradiště. Hoši zaslouží opravdu 
obrovskou pochvalu!

I v novém roce besedujeme v místní 
knihovně. Druháci se seznamovali s knihou 
Chobotem sem, chobotem tam. Páťáci se pak 
učili, jak se učit, aby to nebolelo. 

Kolektiv ZŠ Komenského

V lednu byla v naší škole umístěna vzděláva-
cí výstava „Ukradené děti“. Ta vypráví příběh 
dětí, které byly za 2. světové války německými 
okupačními úřady odvlečeny ze zemí střední 
a východní Evropy a deportovány do Němec-
ka, kde měly být poněmčeny. Ukazuje také 
současné příklady odebírání dětí a porušování 
dětských práv, neboť podobné zločiny nebyly 
výhradně doménou nacistického Německa. 

Žáci převážně druhého stupně se s téma-
tem seznámili pomocí 13 panelů s QR kódy 
s doplňujícími informacemi. Následně zhléd-
li krátký fi lm. Na závěr pak diskutovali o tom, 
zda „ukradené děti“ měly být po válce vráce-
ny biologické rodině, nebo zůstat u německé 
rodiny, která pro ně mnohdy byla jedinou, 
kterou znaly, a co by na jejich místě chtěli oni. 

Na všechny toto silné téma velmi zapůso-
bilo, o čemž svědčí i pracovní listy, které žáci 
během svých třídních projektových dnů vypl-
ňovali a v nichž na závěr shrnovali své pocity 
z výstavy.

„O tomto tématu je důležité mluvit.“ Petra, 9. třída
„Pro všechny, co si museli prožít toto období, to 
muselo být velmi traumatizující. Doufám, že už se 
nic takového nikdy nestane.“ Lucie, 8. třída
„Toto téma je opravdu kruté. Vůbec si nedokážu 
představit, že bych byla oddělena od své rodiny 
a možná se k nim ani nevrátila.“ Zuzana, 9. třída
„Jsem rád, že jsem se dozvěděl něco ohledně toho-
to tématu. Když jsem dnes došel do školy, nic jsem 
o tomto tématu nevěděl. Dnes půjdu domů opět 
s novými zkušenostmi.“ Jaromír, 8. třída

Těší nás, že se dětem výstava líbila, ačko-
li téma bylo opravdu těžké a ne příliš líbivé, 
a že jim nejsou zločiny proti lidským právům 
lhostejné. Věříme, že si z celého projektu 
odnesli nejen vědomosti o jedné z mnoha 
tragédií 2. světové války, ale i to, že je důležité 
zajímat se o dění ve světě a nebýt netečný. 

Kolektiv ZŠ Nádražní
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Vyzkoušeli jsme sníh na němčičské sjezdovce.
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Nad tématem společně diskutovali.
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Kdo je tu 
jedenkrát?
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ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

Zpívání v naší škole
Po krátké úvaze a na přání některých žáků 

vznikl na naší škole v říjnu pěvecký kroužek. 
Děti se hned s nadšením pustily do zpívání 
a nacvičování na vánoční besídku. Mezitím 
proběhlo v listopadu školní kolo soutěže ve 
zpěvu. Děti si samy vybraly písničky, které 
nacvičovaly ve svých třídách se svými učiteli. 
Přihlásilo se celkem 24 dětí, tento velký zájem 
o soutěž byl obrovským překvapením. Děti to 
vzaly velice vážně a vehementně se pustily do 
nacvičování. Vítězové soutěže postoupili do 
okresního kola v Břeclavi. Tam naši žáci obsa-
dili třikrát 1. místo a jedno 2. místo, Takže jsme 
z Břeclavi odjížděli nadmíru spokojení. Pěvec-
ký kroužek mezitím pilně nacvičoval písničky 
na vystoupení na Vánočním tvoření, které se 
v naší škole koná pravidelně každý rok, letos 
12. prosince. Sešli jsme se tam společně s rodi-
či, babičkami, dědečky a příznivci naší školy. 
Svým vystoupením a zpěvem udělali všem 
radost. Tohoto nacvičeného představení jsme 
využili a navštívili jsme s tímto programem 
děti v Denním stacionáři v Židlochovicích, 
babičky v Domovince v Němčičkách, v Domo-

vě pro seniory v Hustopečích a v lednu jsme 
jeli zpívat do Chráněného bydlení v Nosislavi. 
Myslím, že všude byli všichni spokojeni a těší 
se na naši příští návštěvu. Jsme rádi, že dobrý 
pocit mají i naše děti, že svým zpěvem udělaly 

někomu radost a potěšily je. Věřím, že kroužek 
bude pokračovat a děti budou moct roznášet 
tuto radost dál.

E. Fröhlichová
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Děti našly ve zpívání zalíbení. 

Z. Rubášová (druhá z prava) přebírá ocenění.

Zuzana Rubášová, studentka septimy, zachrá-
nila život své kamarádce Samandře. Za svůj 
čin byla nominována do 19. ročníku projektu 
Dětský čin roku a zvítězila v kategorii Záchra-
na života. Zuzana svojí přítomností, klidem, 
porozuměním a rozvahou pomohla zvrátit 
osudový okamžik své kamarádky. Díky Zuzce 
se její kamarádka opět raduje. 

Dětský čin roku je projekt, který již 19 let 

oceňuje dobré skutky či hrdinství dětí na zákla-
dě zpráv, jež jsou do soutěže doručeny. Soutěží 
se v 7 kategoriích: záchrana lidského života, 
pomoc ostatním, starším lidem, kolektivní 
pomoc, pomoc přírodě, dobrý nápad a pomoc 
na netu. Gratulujeme k ocenění a velmi si váží-
me jejího počinu! 

D. Langarová, 
vyučující na Gymnáziu T. G. Masaryka 

Zuzka Rubášová získala ocenění Dětský čin roku

GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA
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HUSTOPEČE A VÍNO!

28. 11. 2023 Aby všechno bylo tak, jak má 
být. Řekli si hustopečští vinaři a po dlou-
hých letech obnovili v Hustopečích staro-
bylou tradici, která žije už jen na menších 
obcích v okolí. Na svátek sv. Jana, ve středu 

27. prosince, nechali panem farářem požeh-
nat mladým vínům.

Přípravu večera si vzal na starost Zahrád-
kářský svaz a Hustopečské vinařské bratrstvo, 
a přestože hlavní motivací bylo především 
sejít se u dobrého vína, kapku duchovna mezi 
vánočními svátky uvítali jak oni, tak desítky 
přihlížejících návštěvníků. „Do roku 2019 jsme 
vždycky koncem listopadu pořádali ochut-
návku mladých vín, ale už nějakou dobu jsem 
nosil v hlavě myšlenku povýšit tu akci na něja-
kou vyšší úroveň. A žehnání se vlastně nabí-
zelo,“ vysvětlil předseda zahrádkářů Radovan 
Tomeš.     

V krásných prostorách historické Střelnice 
bylo možné ochutnat vzorky červených vín, 

mezi kterými dominovalo Svatovavřinecké 
a Frankovka. Ve sklepě zahrádkářů se degusto-
vala vína bílá.

Vinaři si se sklenkou v ruce dokázali povídat 
do večerních hodin a shodli se, že v Hustope-
čích se podařilo zadělat na novou, obnovenou 
tradici. „Historicky víme, že se žehnání vína 
v Hustopečích dělalo běžně, a to právě na 
svátek sv. Jana. Požehnanému vínu se říkáva-
lo slzy sv. Jana a mělo být léčivé. Neděláme si 
vůbec iluze, že bychom tu dnes měli zázračná 
vína, na druhou stranu víme, že víno má urči-
té léčivé účinky, takže proč mu nepožehnat, 
potažmo celé úrodě,“ shrnul Pavel Košulič 
z Hustopečského vinařského bratrstva.

-nov-

Do Hustopečí se vrátilo žehnání vína

 19. 1. Místní organizace zahrádkářské-
ho svazu opět nezklamala milovníky vína. 
I v letošním roce zahájila sérii vinařských 
čtvrtků, během kterých se mohou zájemci 
seznámit s víny konkrétního vinaře z okolí. 

Úvodní večer ve čtvrtek 18. ledna patřil 
vinařství Zborovský z Velkých Pavlovic. „Naše 
vinařství vzniklo v roce 2001, tedy v době, kdy 
se Česko připravovalo na vstup do Evropské 
unie. Během velmi krátké doby jsme museli 
vysadit asi 15 hektarů vinic, protože po vstu-
pu do unie byl zákaz jejich rozšiřování. Bylo 
to velice hektické, ale krásné období a dnes 
pěstujeme révu na asi 20 hektarech a máme 
okolo sta tisíc lahví ročně,“ seznámil nás Vladi-
mír Zborovský se svou historii a kromě klasic-
kých odrůd dal návštěvníkům okoštovat i svoji 
specialitu, kterým je oranžové víno.

Večery s vínem budou pokračovat až do 
konce března a návštěvníci se mohou těšit na 
ochutnávku vín z širokého okolí. „Už to děláme 

16 let a pořád je koho zvát a jaká vína ochut-
návat. Pro naše členy je to příležitost srovnat 
se s postupy a zkušenostmi profesionálních 
vinařů, ochutnat vína z různých oblastí. Každý 
čtvrtek máme ve sklepě plno, a to nás moc těší,“ 
usmíval se předseda Tomeš.

-nov-

Vinařské čtvrtky zahájilo oranžové víno z Velkých Pavlovic

I po 16 letech je na vinařských čtvrtcích co ochutnávat.
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Vinařské čtvrtky jsou po roce zpátky!

V polovině ledna odstartoval šňůru vinař-
ských čtvrtků zástupce Vinařství V & M 
Zborovský. 

Začátkem února jej následovalo Vinař-
ství Radek Latík z Čejkovic.

Navazovat bude Vinařství Jindřich 
Kadrnka z Březí, které získalo ocenění 
Vínařství roku ve své kategorii. Těšit se 
na něj můžete již 15. února. Následně se 
budou vinařské čtvrtky pořádat každý 
druhý čtvrtek do 14. března. Tedy 29. února 
a 14. března. Vstupné je za symbolických 
150 korun českých. 

Těšíme se na vaši účast!

Pozvánka na zasedání členské schůze
(volby na období 2024–2029)

Srdečně vás zveme na zasedání volební člen-
ské schůze Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu v Hustopečích, která se 
koná v neděli 3. března 2023 v 8.00 na Hotelu 
Rustikal (bývalá pizzerie) vchod 
z ulice Na Hradbách. 

PROGRAM:

8.00
■ prezence účastníků, prodej členských 

známek na r. 2024 (jedna známka stojí 300 Kč)
Dle stanov ČZS členství v ZO zaniká a je zruše-

no pro nezaplacení členských příspěvků 
v témže roce

9.00 
■ Zahájení, volba zapisovatele, 

předsedajícího a ověřovatele
■ Volba mandátové, návrhové a volební komise
■ Zpráva o činnosti ZO a zpráva kontrolní 

komise za rok 2023
■ Zpráva o hospodaření za rok 2023
■ Volby do orgánů organizace (výbor, kontrolní 

komise)
■ Volba delegáta na konferenci ÚS a kandidá-

ta na člena rady ÚS
■ Rozpočet a plán činnosti na rok 2024
■ Diskuze
■ Schválení usnesení
■ Závěr schůze

POZOR! Členská známka 
v tomto roce bude stát 300 Kč.

Těšíme se na Vaši účast a předem děkuje-
me za dochvilnost.

Výbor ZO ČZS Hustopeče
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Z ADVENTNÍHO ČASU

6. 12. 2023 Adventní čas v Hustopečích 
letos nemohl začít lépe. Adventní punčování 
s rozsvícením vánočního stromu na Dukel-
ském náměstí v sobotu 2. prosince zasypal 
sníh a připravil návštěvníkům kouzelnou 
atmosféru.

Hlavním bodem programu byla degustace 
punče pěti soutěžních týmů, které se snažily 
zaujmout nejen ingrediencemi, ale i přímo 
epickou výpravou svých stánků.

S hřejícím šálkem v ruce si diváci prohlí-
želi krásný Betlém s novými sochami třech 
králů a schránkou pro Ježíškovu poštu řezbá-
ře Viktora Valeše. A protože punčování slavilo 

desetileté výročí, přibylo u Betléma i deset 
malých vánočních stromečků ozdobených 
spolky a organizacemi z města.

S přicházejícím večerem přišel čas na vyhlá-
šení nejlepšího punče. A asi nikoho nepřekva-
pilo, že i po desáté u návštěvníků suverénně 
nejvíce bodoval punč Ledového království.

Do podvečerního šera se úderem páté 
hodiny odpolední rozsvítil vánoční strom 
s novými světelnými řetězy, který do celého 
města vyslal jasný signál, že advent v Husto-
pečích je zahájen a přináší klid i pokoj všem 
lidem dobré vůle.

-nov-

Punčování zasypal sníh. Advent jsme zahájili v bílém

Mezi padajícími sněhovými vločkami si děti i dospělí 
vychutnávali program na pódiu, na kterém se 
vystřídala kapela Koňaboj, klaun Hubert a skupina 
Martin Láska Band.

Snad zájem o vystoupení přetrvá po celý rok. 

V roce 2024 oslaví Ondráš kulatiny.

Soubor funguje téměř 20 let a ve svém
repertoáru má širokou škálu skladeb.
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 8. 12. 2023 Ještě na začátku listopadu to 
vypadalo, že adventní doba v hustopečské 
nemocnici bude letos bez kulturních progra-
mů. Po odvysílání výzvy na platformách 
města Hustopeče se během jednoho víkendu 
ozvalo přes 250 zájemců z Hustopečí i okolí, 
kteří nabídli zdejším pacientům různorodá 
vystoupení. 

Dorazil Mužácký soubor Vavřinec z Horních 
Bojonovic či děti z hustopečských mateřských, 
základních škol. 

-nov-

Pacienti se dočkali radostného adventu

 11. 12. 2023 Druhý letošní adventní koncert, 
poprvé na scéně kina. Zaplněný sál se zata-
jeným dechem sledoval v neděli 10. prosince 
vystoupení Vojenského uměleckého souboru 
Ondráš z Brna.

Mohutné těleso se skládá z několika složek. 
Orchestru lidových nástrojů, ženského pěvec-
kého sboru a taneční skupiny. Celkem jej tvoří 
okolo stovky členů. V Hustopečích kvůli malé-
mu pódiu vynechali taneční část, což však 
posluchačům vůbec nevadilo a vychutnávali si 
unikátní hudební zážitek.

-nov-

 18. 12. 2023 Jak je dobře, že máme v Husto-
pečích evangelický kostel, říkali si poslu-
chači třetího adventního koncertu v neděli 
17. prosince. Zdejší komorní prostory vyslove-
ně svědčily pozvanému hudebními triu Musi-
ca Dolce Vita.

Nezvyklá kombinace harfy, flétny a zpěvu 
posluchače pohltila a se zaujetím naslouchali 
adventním písním z pera českých mistrů.

-nov-

Vojenský soubor Ondráš odehrál v kině Cestu světla

Třetí adventní koncert? Harfa, fl étna a zpěv
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 8. 1. Líbeznými zvuky violoncella Zbyňka 
Šemory byla v neděli 7. ledna zahájena verni-
sáž první letošní výstavy v Městském muzeu 
a galerii. Ta patří trojici šarmantních dam 
z Velkého Meziříčí, které spojuje přátelství, 
rodinné vazby a hlavně láska k umění.

Do Hustopečí se dostaly na pozvání Roma-
na Müllera ze spolku Alfons, který viděl obra-
zy Dalimily Mirčevské a nabídl jí výstavu 
v domě U Synků. Obrazů však neměla dosta-
tek, proto přizvala přítelkyni Jitku Bradáčovou 
a její snachu, výtvarnici Gabrielu Bradáčovou. 

„Spolupracujeme pravidelně, měly jsme již 
několik společných výstav a musím říct, že je 

to velmi příjemné, rozumíme si,“ odpověděla 
Gabriela na otázku, jaké to je spolupracovat 

s tchýní.
Prostory galerie opravdu zaplnila více než 

stovka děl a návštěvníci pomalu nevěděli, co 
obdivovat dříve. Přírodou inspirované akrylo-
vé obrazy na dřevě Dalimily Mirčevské vnesly 
do prostoru živé barvy. Fotografi e Jitky Bradá-
čové nechaly nahlédnout do zajímavých míst 
zahraničí a dřevěné koule osázené umělec-
kým kováním Gabriely Bradáčové vdechly 
výstavě nádech tajemna.

Originální a pestrá výstava byla k vidění do 
28. ledna.

-nov-

 21. 12. 2023 Hustopečské kino naposled 
v tomto roce nabídlo pořad Listování Luká-
še Hejlíka. Ve středu 20. prosince si diváci 
vyslechli nejzajímavější pasáže z knihy Co 
by můj syn měl vědět o světě autora Fredrika 
Backmana.

„Tuto knihu hrajeme od roku 2018, kdy 
jsem ji namlouval i jako audioknihu a musím 
říct, že si mě okamžitě získala. Trochu jsem se 
v ní našel, stejně jako spousta čtenářů či divá-
ků. A já si to dnes v Hustopečích užiju, proto-
že sem jezdíme celkem pravidelně s našimi 

pořady a pokaždé je tu skvělá atmosféra. Dnes 
jsem tu já sám, takže si to vychutnám,“ smál se 
dobře naladěný Hejlík. 

Vtipné příběhy o výchově dětí si s sebou 
nesly i hlubší poselství, které se dotklo i samot-
ného Hejlíka. „Je tam jedna taková moc krásná 
věta, kdy otec říká tomu svému synkovi: Hele, 
já vím, že jsem udělal spoustu chyb, ale musíš 
vědět, že tě mám rád a že jsem na tom rodi-
čovským hřišti nechal úplně všechno,“ cituje 
Hejlík.

-nov-

Poslední Listování roku 2023 vedl sám Lukáš Hejlík
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První letošní výstava patřila trojici dam.

Hejlík se se svým Listováním do Hustopečí často
a rád vrací. 

HUSTOPEČE SE BAVÍ

 15. 1. Dost bylo vánočních koled. Hustope-
čemi zněla v pátek 12. ledna dechová hudba. 
Hustopečská chasa zahájila plesovou sezonu 
roku 2024 svým krojovým plesem.

Taneční sál společenského domu se hemžil 
krojovanými páry z Hustopečí i okolí, které si 
nenechaly ujít příležitost zúčastnit se tradiční 
zábavy. Nejvíce pozornost však budila chasa 
ze slovenské obce Kúty, kterou s Hustope-
čemi spojuje společný přeshraniční projekt. 

„U nás díky vzájemné spolupráci budeme moci 
postavit nový komunitní dům, vy zase budete 
moci zafi nancovat částečné opravy a vybavení 
společenského domu. A když to tak fungu-
je, je přirozené, že se i navštěvujeme, rádi 
jsme přijeli do Hustopečí a jen co se vyspíme, 

vezmeme vaši chasu zase na náš ples, takže 
je to takový náročnější víkend,“ smál se stárek 
z obce Kúty Patris Drška.

Společné předtančení v podobě besedy je 
každoročně nejočekávanější část programu. 
Letos se tančila ta česká. „Na plesech vždycky 
střídáme moravskou a českou besedu a letos 
to padlo na českou. Každá je úplně jiná, má 
jiné kroky, jinou hudbu. Mně osobně se ale 
právě líbí víc ta česká, protože mi přijde víc 
živější,“ svěřila se stárka Marie Vrbová.

Ples se Hustopečské chase vydařil na výbor-
nou a už teď se těší na krojové hody. Letos 
poprvé je totiž budou moci uspořádat na 
novém place za společenským domem, který 
je těsně před dokončením.                                  -nov-

Galerii svými díly ozdobila trojice umělkyň

Plesovou sezónu 2024 zahájila chasa
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Krojový ples patří k oblíbeným akcím roku.

V sobotu 6. dubna bude Vítání občánků, v případě 
zájmu se mohou rodiče nahlásit na matrice do 27. března.



www.kinohustopece.cz
PREMIÉRY

Předprodej vstupenek, informace: 
Turistické informační centrum Hustopeče, Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418

on-line předprodej: www.kinohustopece.cz

10
středa

dubna 
2024 

kinosál
HUSTOPEČE

18.00    Vstupné: 220 Kč

kinohustopece.cz Město Hustopeče mestohustopece

Přijďte si zavzpomínat 
a zazpívat s Josefem Zímou!

JOSEF
ZÍMA
91 LET

HUDEBNÍ POŘAD

Předprodej vstupenek, informace: 
Turistické informační centrum Hustopeče, Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418

on-line předprodej: www.kinohustopece.cz

23
čtvrtek

května 

kinosál
HUSTOPEČE

19.30    Vstupné: 350 Kč

kinohustopece.cz Město Hustopeče mestohustopece

Malé divadlo komedie Brno
Tomáš Sagher ∙ Ondřej Halámek ∙ Lucie Bergerová

režie: Ladislav Kolář

ANI
O DEN

DÝL

DIVADELNÍ
PŘEDSTAVENÍ

9. 2. 
Franta mimozemšťan
Komedie
Česko, 2024

11. 2.
Noemova archa
Animovaný / Muzikál
Brazílie / Indie, 2024

15. 2.
Matka v trapu
PŘEDPREMIÉRA
Komedie
Česko, 2024

16. 2.
Sucho
Drama
ČR / DEU / SK, 2024

17. 2.
Madam Web
Akční / Sci-Fi
USA, 2024

29. 2.
Duna: Část druhá
Sci-Fi / Akční 
USA / Kanada, 2024
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Neuvěřitelných 13 let se společnost MS Quat-
ro ve spolupráci s Hotelem Rustikal starala 
v Hustopečích o masopustní veselici. Bohaté 
zabíjačkové hody, otevřené sklepy či fašanko-
vý průvod každý rok zaplnily ulici Na Hradbách 
do posledního místečka. Není proto divu, že po 
tolika letech přišla na pořadatele únava a oslo-
vili město i další spolky ve městě s prosbou 
o spolupráci. Iniciativy se chopilo Hustopečské 
vinařské bratrstvo, které převzalo pomyslnou 
pořadatelskou štafetu a již v letošním roce se 
tak Hustopečský masopust zapíše do dějin 
jako Hustopečské ostatky. Místo konání se 
nemění a návštěvníci se navíc mohou těšit na 

víno a zabíjačkové speciality přímo v otevře-
ných sklepech. O program v ulici Na Hradbách 
se postarají nejen věhlasné Milevské maška-
ry s hudebním doprovodem, ale do průvodu 
zveme především masky z řad místních.

Děkujeme společnosti MS Quatro a Hote-
lu Rustikal za roky práce, díky které se z oslav 
masopustu stala jedna z významných událostí 
v kulturním kalendáři města. Zároveň jsme 
zvědaví na to, jak si v roli pořadatelů povedou 
naši vinaři, kterým pomáhá organizační složka 
Marketing a kultura. Všechny srdečně zveme 
v sobotu 17. února do ulice Na Hradbách na 
Hustopečské ostatky 2024.

 18. 1. Přes 20 let se věnuje lektorka Iva 
Matyášová učení Feng shui. O své znalosti se 
podělila s posluchači na přednášce v místní 
knihovně.

Ve čtvrtek 18. ledna se do místní knihovny 
vydala dvacítka posluchačů na další ze zajíma-
vých přednášek. Tentokrát posluchači zjistili 
více o tradičním učení Feng shui, s nímž je do 
Hustopečí přijela seznámit lektorka Iva Maty-
ášová. „Je to metoda, která se zabývá harmoni-
zací prostoru a člověka. Je stará tisíce let a u nás 
se používá odpradávna, akorát dnešní moder-
ní doba některé věci opomíjí a pak dochází ke 
zdravotním a psychickým potížím. Vím, jaké 
změny pomocí barev, tvarů a materiálů může-

me v našich životech změnit k našemu štěstí, 
harmonii, vitalitě, vztahům, hojnosti a celko-

vému pocitu spokojenosti,“ seznamuje nás 
s tradičním učením Matyášová.

Matyášová přednáší přes 20 let, v Husto-
pečích zažila svou premiéru. „Dneska jsem 
v Hustopečích poprvé a připravila jsem si pro 
posluchače univerzální přednášku Fen shui 
Cesta k úspěchu a harmonii, kde se posluchači 
dozví o tom, co je Feng shui je, odkud pochází, 
jak se k nám dostalo a čeho všeho se dotýká,“ 
shrnuje lektorka.

Z přednášky si posluchači odnášeli vědo-
mosti, jak prastará východní fi lozofi e pomůže 
vytvořit z jejich domova místo klidu a štěstí.

-otah- 
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Na přednášku dorazila dvacítka posluchačů.

Přednáška knihovny představila učení Feng shui

Masopust nenecháme padnout. Vinaři vzkřísili ostatky

 24. 1. Plánovaný novoroční koncert Ondře-
je Havelky a jeho Melody Makers byl vypro-
daný během několika málo dní, proto se 
pořadatelé rozhodli požádat úspěšný swin-
gový orchestr o další termín. Podařilo se jej 
najít v ten samý den o pár hodin dříve, a tak 
se jazzové melodie rozléhaly sálem kina po 

celou neděli 21. ledna.
V době nespočtu moderních hudebních 

žánrů je až zarážející, jaké oblibě se těší hudba 
minulého století. „Já se tomu vlastně nedi-
vím, protože ta naše muzika je prostě krásná, 
harmonicky bohatá a plná energie. Soudobá 
hudba postrádá něco, díky čemu si ji lidé osvo-

jí, a to je zapamatovatelná a chytlavá melodie. 
Navíc my hrajeme opravdu ty nejlepší kous-
ky své doby, které už se v minulosti osvědčily, 
takže o to to máme možná snazší. A když se 
k tomu všemu přidá komorní atmosféra tako-
vého sálu, jaký máte tady v Hustopečích, tak 
to nemůže nevyjít, to vás prostě celé dokonale 
pohltí,“ pochvaloval si známý zpěvák, muzi-
kant, tanečník, ale také režisér či herec Ondřej 
Havelka, který svůj bigband založil už v roce 
1995.

Osobnost Ondřeje Havelky a propracovaná 
dramaturgie představení je zárukou skvěle 
stráveného večera, což se potvrdilo i v Husto-
pečích. „Při svých představeních velmi rádi 
improvizujeme. A když se to u diváků osvědčí, 
tak to přidáme do stálého scénáře. Ale stále 
dbáme na to, aby to i vypadalo jako improvi-
zace, protože to je něco, co se divákům velmi 
líbí. Díky tomu mají pocit, že byli součástí 
zrodu něčeho nového, což je pravda. Ta souhra 
s diváky musí fungovat a tady v Hustopečích se 
to podařilo v obou koncertech, z čehož máme 
radost, a proto to také děláme,“ usmíval se 
spokojený frontman. 

-nov- 

Diváky v kinosále pohltil jazz a swing Ondřeje Havelky
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Antoníne, kdo vás přivedl k volejbalu?
K volejbalu mě přivedl můj otec Martin 

Klimeš, který taky hrál volejbal. Často jsem 
jezdil na jeho zápasy, kde jsem ho sledoval. 
V mých 7 letech jsem se rozhodl zkusit první 
trénink a od té doby jsem se volejbalu nepustil. 

Můžete popsat, jak vypadá takový klasický 
volejbalový trénink?

Volejbal je hodně komplexní sport, proto 
je mnoho tréninkových variant, ale takový 
klasicky trénink probíhá tak, že je na začátku 
lehké rozběhání, poté aktivace celého těla, 
a jde se na rozpinkání s balónem, rozsmečová-
ní a potom už má trenér vymyšlené cvičení na 
kontrolu míče. Následně jdeme na hrací cviče-
ní šest proti šesti, kde už to je vlastně takový 
volejbalový zápas.

Jaké aktivity vás nejvíce posunují ve vašem 
volejbalovém vývoji?

Jak jsem zmiňoval volejbal je komplexní 
sport, takže posilování je výborná aktivita, ať 
už s vlastní vahou nebo expandery či v posi-
lovně se závažím. Dále bych zmínil kvalitní 
regeneraie např.: sauna, masáž, regenerační 
kalhoty a samozřejmě kvalitní spánek.

V loňském roce jste vybojovali bronzovou 
medaili na Evropském olympijském 
festivalu mládeže v Mariboru. Je to váš 
největší volejbalový úspěch?

Ano, i přes mé ostatní úspěchy v klubu jako 
jsou vítězství na Mistrovství republiky, české-
ho poháru, s reprezentací ještě výhra na turna-

ji Mevza, je toto určitě můj největší úspěch.

Kdo je váš sportovní vzor a proč?
Sportovní vzory mám dva. Jeden z nich je 

Robertlandy Simon, který hraje na stejném 
postu jako já a považuji ho za nejlepšího 
blokaře jak po obranné stránce, tak i ofenzivní. 
Druhý vzor je basketbalista Kobe Bryant kvůli 
jeho perfektnímu a zároveň tvrdému přístupu 
ke sportu.

Máte nějaké rituály, které děláte před 
zápasem? Jak se snažíte zvládnout 
nervozitu?

Mám. Před zápasy, na které rád jezdím 
dříve, abych si prohlédnul halu a soustředil 
se čistě jen na zápas, mi pomáhá, když si dám 
sluchátka a poslouchám motivační písnič-
ky. Nervózní moc nebývám hodně si věřím 
a snažím se prodat to, co jsem natrénoval.

U šálku kávy s volejbalistou
Antonínem Klimešem
Tip na povídání s mladým talentovaným volejbalistou Antonínem Klimešem 

z Hustopečí mám v hledáčku zájmu už delší dobu. Proto jsem velice ráda, že nám 
to klaplo a že první letošní rozhovor jsme spolu na dálku zvládli. Kdo ho k volejbalu 

přivedl a co mu dělá v zápase největší radost? 

Fo
to

: A
rc

hi
v  

An
to

ní
n K

lim
eš



STR 19HUSTOPEČSKÉ LISTY   01, 02 | 24

O Antonínovi Klimešovi.

Volejbal jsem začal hrát v 7 letech v klubu Lokomotiva Břeclav. V Břeclavi jsem patřil mezi mladší hráče, ale i přesto jsem hrával se staršími 

ročníky. Domluvili jsme se na hostování do Znojma, kde byl můj ročník velice kvalitní. S ním jsme vyhráli Mistrovství České republiky mlad-

ších žáků.

V Břeclavi jsme ve starších žácích s pomocí ostravských hráčů, kteří k nám došli na hostování, dokázali bez jediné prohry v sezoně vyhrát Český 

Pohár a Mistrovství České republiky. Poté přišel můj přestup do Blue Volley Ostrava a s tím i dvě výhry opět na MČR v kategorii U20 a dvakrát 

třetí místo na MČR v kategoriiU22. V posledních sezoně jsem byl na těchto závěrečných turnajích vyhlášen jako nejlepší blokař obou kategorií 

U20, U22. V aktuální sezoně hraji čtyři různé soutěže – Extraligu U20, Extraligu U20, 1. Ligu mužů a jako střídající hráč v nejvyšší soutěži 

v Česku – to je ČEZ Extraliga mužů.

Studoval jsem na ZŠ Komenského v Hustopečích. Poté jsem šel na Střední průmyslovou školu do Frýdku-Místku, kde studuji do teď. 

Mám skvělou rodinu, která mě moc podporuje v mých výkonech. Jsem jim za to moc vděčný, bez nich bych nebyl tam, kde jsem 

Jaká je vaše oblíbená část hry – útok, blok, 
nebo obrana? A proč?

Jsem blokař, takže nejlepší je blokování 
a baví mě celkově škodit soupeři, zablokovat 
jej. Vidět ty smutné oči na druhé straně jak 

útočníka, tak i celého týmu je výborný pocit.

Jak se snažíte udržovat dobrý týmový duch 
ve vašem týmu?

Myslím, že v našem klubu je týmový duch 

naší silnou stránkou, jsme vynikající parta. 
Věřím, že nám to vydrží až do konce sezony. 
U nás je to tak, že nikdo není horší, nikdo není 
lepší. Všichni jsme na stejné vlně. Jestli někdo 
zaostává, pak je potřeba ho podpořit, aby se 
vrátil do stejného rytmu. Týmové akce, jako 
například před zápasem ohledně taktiky, tak 
i po zápase nějaká vítězná večeře, je výborná 
věc ke stmelení týmu.

Jak vidíte svou budoucnost ve volejbale? 
Máte nějaké konkrétní cíle nebo sny, které 
byste chtěl dosáhnout?

Už když jsem začínal s volejbalem jsem měl 
jeden svůj cíl, který se mi už vyplnil – a to hrát 
volejbal na vyšší úrovni než můj otec. Teď jsem 
si ale nastavil laťku o něco výš. Chtěl bych se 
dostat do zahraničí, a to konktrétně do jedné 
ze dvou nejlepších lig na světě – polská Plus-
Liga nebo italská SuperLega. Mám rád výzvy 
a tato je myslím dost velká, aby mě posouvala 
dál a dál.

Antoníne, ať se vám váš sen splní!
-otah-



HUSTOPEČSKÉ LISTY    01, 02 | 24STR 20

předprodej vstupenek: 100 Kč (1.-29. 2. pouze v TIC) • 200 Kč (1. 3.-22. 3. v TIC a na www.kinohustopece.cz/studenti a důchodci 150 Kč – pouze v TIC)

Vstupné na místě: 250 kč / studenti, důchodci (od 63 let) a ZTP 150 Kč, děti do 12 let zdarma

• Gastro zóna
• Pečeme s Petrou
 Burianovou
• Otevřené sklepy
 místních vinařů

• Mandlový jarmark
•Koncert
 Anety Langerové

22.-24. 3. 2024 Hustopeče

Slavnosti
mandloní a vína

pouze v únoru
předprodej za

stovku
v TIC HUSTOPEČE

Milí spoluobčané, 

co nejsrdečněji Vás na akci zveme a zejména pro 

Vás jsme připravili vstupenky na program na 

náměstí za zvýhodněnou cenu 100 korun. 

Až do 29. února si je můžete zakoupit v našem 

Turistickém informačním centru.
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HUSTOPEČSKÉ DOBROTY

ÚNOROVÝ VÝLET
Bylinkový ráj Sonnentor

Všechny ingredience zpracujeme rukama na 
vále. Těsto by mělo být tužší – podle potřeby 
přidáme ještě mouku nebo naopak teku-
tou složku. Hotové těsto dáme odpočinout 
na půl hodiny do ledničky. Poté válečkem 
vyválíme tenký plát silný cca 0,5 cm. Rádýl-
kem vykrajujeme tvary dle libosti (v každém 
z nich uprostřed ještě uděláme několik zářezů) 
a smažíme vݎoleji do zlatova. Hotové vyndáme 
na ubrousek, odsajeme přebytečný tuk, a ještě 
teplé obalujeme vݎmoučkovém cukru sݎ vanil-
kovým cukrem. 

Dobrou chuť!

• 3 žloutky
• 3 polévkové lžíce 30% smetany 

nebo zakysané smetany
• 3 lžíce bílého vína
• cca 200–300 g hladké mouky
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BOŽÍ MILOSTI

Nahlédněte pod pokličku skrz zážitkové 
exkurze do výroby čajů, koření a dalších 
dobrot zݎbylinek v Sonnentoru. Přesvědčit se 
o tom můžete na vlastní oči v sídle v Čejkovi-
cích, kde pro vás májí otevřené návštěvnické 
centrum Bylinkový ráj. 

Od loňského dubna se můžete také těšit 
na návštěvnický okruh v nové budově Solis. 
Exkurzní trasa nabitá informacemi a zajíma-
vými pohledy do zpracování bylin, výroby 
i skladů vás zcela vtáhne do světa výroby čajů. 

„Očajuje“ vás nejen samotný proces výroby, ale 
také architektonicky unikátní prostor vedoucí 
nad výrobními prostory fi rmy, odkud se na 
zrod čajového sáčku budete dívat.

Exkurze dlouhé 60 minut jsou vhodné pro 
rodiny sݎdětmi od 5 let, jednotlivce, skupiny 
i školy. Lístek si kupte online nebo přímo na 
recepci Bylinkového ráje. 

Pojďte se vݎtomto sychravém počasí zahřát 
šálkem výtečného čaje!

Tradiční české velikonoční i masopustní 
cukroví z hladkého těsta, na které 
budeme potřebovat:
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Víno a zabíjačkové speciality
ve sklepech místních vinařů

sobota 17. 2. 2024 • 10.00–20.00

Na Hradbách vstup
zdarma

• TOMBOLA
 13.00 vyhlášení

• MILEVSKE
 MASKARY
 11.00 taškařice
 11.30 řazení průvodu u Střelnice
 12.00 průvod

Pořádá Hustopečské vinařské bratrstvo a Město Hustopeče

• HUDBA

• OstatkovA
  cesta pro dEtI
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CÍRKVE

 8. 1. Na dětské koledě Tříkrálové sbírky 
roku 2024 pršelo malým králům štěstí. Ani 
deštivé počasí je neodradilo od toho, aby vyšli 
do ulic a dům od domu vyprošovali příspěvky 
pro lidi v nouzi, o které pečuje Oblastní chari-
ta Břeclav.

„Počasí není zrovna ideální, ale sešlo se tu 
30 dětí, které jsou ochotné splnit svůj každo-
roční úkol, tak věřím, že to ve zdraví zvlád-
nou,“ obával se při společném setkání děkan 
Jan Nekuda a na cestu jim pro jistotu dal své 
požehnání.

Několik skupinek si rozdělilo ulice ve městě 
a jak už bývá zvykem, většinou se setkali 
s kladným přijetím. 

Sbírku pořádá již 24 let pomáhající orga-
nizace Charita Česká republika a výtěžek 
z Hustopečí poputuje do Břeclavi. Mezi zámě-
ry využití pro letošní rok patří rozvoj domácí 
hospicové péče, podpora dobrovolnického 
centra a charitní záchranné sítě nebo podpo-
ra farních charit, třeba té v Hustopečích, která 
také pomáhá potřebným.

Koleda byla pro malé koledníčky kvůli 
deštivému počasí velmi vyčerpávající, proto 
na ně v podvečer čekala zasloužená odměna 
v podobě teplého čaje a pořádné porce pizzy.

-nov-

Začátek roku je již tradičně spojen s dobročin-
ností. Tříkrálová sbírka roku 2024 je výzvou 
především pro malé koledníčky, kteří s ikonic-
kou kasičkou a v barevných pláštích obchá-
zí domovy a prosí o příspěvky potřebným. 
Letošní počasí opravdu důsledně vyzkoušelo 
odhodlání našich malých králů, kteří vyrazili 
na dětskou koledu v sobotu 6. ledna. Mrazi-
vý déšť a silný vítr nedovolil příliš dlouhé 
zastávky, a proto malí králové rychlostí blesku 
procházeli své úseky. I tak se podařilo vyko-

ledovat rekordní částku 162 805 korun. Tyto 
prostředky poputují na Oblastní charitu Břec-
lav, která každoročně vypisuje záměry sbírky. 
Pro letošní rok poputují fi nance do domácí-
ho hospice, dobrovolnického centra, farních 
charit a především do záchranné sítě, což je 
projekt, který pomáhá konkrétním rodinám 
v akutní nouzi. Děkujeme všem koledníčkům 
i dárcům, kteří jim otevřeli dveře. 

Koledníkům Tříkrálové sbírky pršelo štěstí

Tříkrálová sbírka opět rekordní

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

Do Tříkrálové sbírky jsme 
přispěli rekordní částkou

 16. 1.
V úterý 16. ledna v poledne se v zasedací 
místnosti radnice sešli místní koordinátoři 
Tříkrálové sbírky roku 2024 a zástupci ekono-
mického odboru města, aby společně odpe-
četili a spočítali obsah 30 kasiček, do kterých 
letos občané města mohli přispět na pomoc 
lidem v nouzi. 

Pět kasiček zůstalo neobsazených koled-
níčky, zbylých 25 přineslo dohromady částku 
162 805 korun, což je o 2 511 korun víc než 
v loňském roce.

Děkujeme všem koledníčkům, kteří 
město obcházeli, a také všem dárcům.

Koledníky neodradilo ošklivé počasí. 
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 23. 1. Jsou akce, kterých se neúčastní zrovna 
davy lidí. Přesto by jejich absence o mnohém 
vypovídala. Jednou z takových akcí je i děka-
nátní setkání mládeže, které se uskutečnilo 
v sobotu 20. ledna.
Celoodpolední program, který zahrnoval hry, 
besedy, modlitby a workshopy pomohli míst-
ním farníkům zrealizovat zástupci center pro 
mládež z Brna a Osové Bítýšky. Velký ohlas 
měla u návštěvníků přednáška otce Jána 
Jakuboviče z řádu vincentínů. „Přišel jsem 
dnes za mladými s příběhem o člověku, který 
uvěřil obrazu o sobě, který mu předkládalo 
jeho okolí. On sám neviděl žádný smysl svého 
života a nechal se strhnout tím, co si o něm 
mysleli druzí. A já chci dnes vyzdvihnout to, 

aby mladí lidé hledali, k čemu jsou povolání, 
jací jsou a jak mohou být darem druhým. Aby 
se nenechali zaškatulkovat tím, co si o nich 
myslí někdo jiný,“ shrnul hlavní myšlenku kněz 

z farnosti Loštice u Olomouce.
Říká se, že žijeme v době krize víry, kdy je těžké 
si své přesvědčení nejen uchovat, ale hlavně 
předávat je dalším. Proto jsou organizátoři 
setkání vděční za každého z necelé třicítky 
mladých, kteří na program dorazili. „V dneš-
ní době je opravdu těžké zaujmout mladé 
lidi. Těch impulzů a možností, které mají, je 
v dnešní době tolik, že otázka víry hodně zani-
ká. O to více se my kněží a katecheté musíme 
snažit a hledat ty správné prostředky. Taková-
to setkání jsou jedním z nich a já jsem velmi 
rád, že se stále ještě organizují a konají,“ chvá-
lil si akci otec Jakubovič.

-nov-

Děkanátko v kostele? Zájem u mladých stále je

Na setkání dorazila třicítka mladých věřících.
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Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 
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Ve společných akcích plánují pokračovat i v budoucnu.
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 24. 1. Týden modliteb za jednotu křesťanů 
je již po léta v Hustopečích spojený s ekume-
nickou bohoslužbou místní Římskokatolic-
ké církve, Českobratrské církve evangelické 
a Apoštolské církve. V neděli 21. ledna se jejich 
představitelé setkali v modlitebně apoštolů. 
Svou premiéru v ní zažil nový pastor Apoš-
tolské církve Jan Gavlík, který střídá na postu 
Karla Káňu. „Jsem ve funkci 21. den a moc 
rád bych pokračoval v tom, jakým způsobem 
pan ing. Káňa tento sbor vedl, jsem nadšený 
z toho, co s naším sborem za poslední čtyři 
roky udělal,“ ocenil svého předchůdce Jan 
Gavlík.

Nedělní ekumenickou bohoslužbu označil 
jako velmi příjemnou a přínosnou. Nezapo-
mněl také vyzdvihnout spolupráci se svými 
církevními protějšky. „Oceňuji přípravu, 
kterou jsme s bratry Janem i Jiřím absolvovali. 
Domluvili jsme se na jednom setkání, rozdělili 
jsme si úkoly a vyměnili pár e-mailů. Myslím, 
že komunikace mezi námi byla velmi příjem-

ná, takže si dovedu představit i další spoluprá-
ci,“ říká nový pastor.

Ač jsou církve působící v Hustopečích 
v něčem odlišné, spousta je toho také spojuje. 

„Zaujala mne myšlenka, že máme ve své vlast-
ní církví poznávat svou vlastní víru a zároveň 
se máme učit poznávat víru těch ostatních 
křesťanů, kteří jsou z jiných církví. A na tom, 
co můžeme dělat společně, tak na tom máme 
pracovat,“ zamýšlí se hustopečský děkan Jan 
Nekuda.

Jiří Gruber z Českobratrské církve evange-
lické ohodnotil setkání velmi kladně. Zmínil, 
že letošní průběh byl nejbližší apoštolské 
tradici, a to právě kvůli místu konání. V příštím 
roce se bude ekumenická bohoslužba konat 
v kostele evangelickém.

Po ekumenické bohoslužbě čeká na círk-
ve ještě několik společných akcích – zmiňme 
například Noc kostelů či potravinovou sbírku 
pod věží.

Na bohoslužbě také proběhla zmínka o huma-
nitární sbírce pro Ukrajinu, mimo trvanlivých 
potravin, léků od bolesti či hygienických potřeb je 
nejvíce za potřebí pomocná ruka. Máte-li prostor 
pro pomoc, tak se prosím obraťte na paní Ivanu 
Gavlíkovou (734 369 219). 

-otah-

Ekumenická bohoslužba poprvé s novým pastorem
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 28. 11. 2023 Svěřenci L. F. Clubu Karate 
Hustopeče, který v roce 2023 oslavil 30 let od 
svého založení, se mohou pyšnit množstvím 
úspěchů nejen v republice či Evropě, ale i na 
světové úrovni. Přesto o sobě nedávají veřej-
nosti příliš vědět.

Poctivě trénují několikrát týdně buď 
v tělocvičně základní školy Nádražní nebo 

na Pavučině, objíždí závody, a především 
vychovávají špičkové sportovce. „Aktuálně 
máme 75 dětí ve čtyřech týmech od malič-
kých prvňáčků po dospělé, od začátečníků po 
závodní áčko, které vyráží i na zahraniční závo-
dy. Jmenovat musím bratry Davida a Michala 
Brzobohaté, kteří přivezli zlaté medaile z Mist-
rovství Evropy v dorosteneckých kategoriích, 
a Vojtu Sůkala, jehož největším letošním 
úspěchem byla zlatá medaile na Mistrovství 
Evropy v mužích, a hlavně účast na mistrovství 
světa VKF v Budapešti, což je soutěž na úrovni 
olympijského závodu,“ představuje svůj oddíl 
trenér Bronislav Puzrla.

V době, kdy se každý spolek či organiza-
ce snaží sehnat na svou činnost co největší 
množství fi nancí a všemožné podpory, přichá-
zí Bronislav Puzrla, který klub vede od roku 
2005 s prostou myšlenkou, která je pravdě-
podobně i odpovědí na otázku, proč se jeho 

svěřencům tak daří. „Z 80 % je to jenom na 
těch dětech. Dneska si všichni myslí, že je 
potřeba mít dokonalé zázemí, perfektní tělo-
cvičnu, úspěšné trenéry, moderní vybavení, 
ale tak to není. Já rád říkám, že dítě musí pro 
tu svoji disciplínu onemocnět, musí se pro ni 
samo nadchnout, bez toho se nepohnete,“ říká 
trenér, který je svými svěřenci i jejich rodiči 
obdivován právě pro tyto názory a umění děti 
pro karate zapálit.

Fanouškům bojových umění se na jaře 
naskytne příležitost přijít místním fandit na 
národní turnaj, který budou Hustopeče hostit. 
„O přesném termínu budeme ještě informo-
vat, ale budeme rádi, když se všichni přijdete 
podívat, protože tam budou závodit všechny 
naše děti, nikoho nenecháváme sedět, každý 
si tu atmosféru musí vyzkoušet,“ pozval Puzrla.

-nov-

 5. 12. 2023 První porážku v sezoně zazna-
menalo „céčko“ Ostravy KST. Vyšláply si na 
něj Hustopeče, a to poměrně jednoznačným 
způsobem, které se tak díky lepšímu vzájem-
nému zápasu posunuly při shodě bodů na 
první místo tabulky. 

Ostravané nenastoupili v nejsilnější možné 
sestavě, protože postrádali Jindřicha Moráv-
ka a Oleksandra Tymofi eieva, což však nijak 
nesnižuje výkon domácích Hustopečí. Ty zvítě-
zily přesvědčivě 10:4 a navázaly tak na remízu 

9:9 s velmi silným Havířovem. Vůbec poprvé 
totiž prohry v 1. lize zaznamenal Šimon Bělík, 
a to rovnou dvě. Nestačil na Antonína Schwar-
zera a za stavu 9:8 pro jeho tým ani na Tomá-
še Kopányiho. Jihomoravané si body rozdělili 
naprosto rovnoměrně, nikdo akorát nenašel 
recept na Malajsijce Chee Feng Leonga.

„Je to obrovský úspěch, a to máme teprve 
polovinu soutěže. Kluci mají výbornou kondi-
ci,“ pochválil své svěřence vedoucí klubu Jan 
Matlach.                                                                           -nov-

Hustopečští karatisté sbírají ve vší tichosti světové medaile 

Dokázali to! Stolní tenisté vedou první ligu

SPORT
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Karatisté poctivě trénují několikrát týdně. 

Začátek roku u atletického oddílu
Atleti zahájili úspěšně rok 2024

První velkou atletickou akcí v novém roce 
byl tradiční brněnský mítink Vzhůru Brno, 
memoriál Josefa Sečkáře. Hustopečští atleti 
se v konkurenci 35 oddílů a v celkovém počtu 
194 závodníků rozhodně neztratili. Mnoho 
z nich si vytvořilo své nové osobní rekordy, 
nebo se k nim alespoň přiblížili. Nejlépe se 
dařilo Davidovi Jankovcovi, který obsadil 
2. místo ve skoku do dálky a v běhu na 50 m 
skončil na 4. místě. Samuel Kos byl ve skoku 
vysokém na 7. místě a ve čtyřboji jen o jednu 
příčku níž. Další dvě 8. místa vybojovaly 
výškařky Adriana Dlapalová a Anežka Fojtí-
ková. První desítku ve svých kategoriích pak 
uzavírali svými výkony Karel Macek na 50 m 
překážek, Jan Tančinec ve výšce a Sofi e Sieklí-
ková ve čtyřboji.

Domácí Novoroční hala
První letošní závod v hustopečské hale 

byl plný skvělých výkonů s jedním unikátním 
vrhem koulí.

To, že má Nikita Mayerhofer na začátku 
roku mimořádnou formu, jsme tušili z jejích 
tréninkových ukazatelů. Ale na prvním závo-
dě mezi juniorkami nás opravdu překvapi-
la. Vrhem dlouhým 12,04 m si totiž téměř 
s jistotou vybojovala postup na Mistrovství 
ČR. Navíc je to i nový okresní rekord. Z dalších 
výsledků: V kouli ml. žákyň vyhrála Zora Potů-
čková výkonem 8,03 m a st. žákyně vyhrála 
Anna Šlancarová za 7,99 m. Ve skoku vysokém 
ml. žáků vyhrál Samuel Kos výkonem 1,35 m, 
David Jankovec skočil o 5 cm méně. St. žákyně 
vyhrála Kateřina Eliášová výborným výkonem 
1,46 m a také druhá Anežka Fojtíková skočila 
skvělých 1,43 m. Dorostenkám vládla Amélie 
Pekaříková, která opět skočila 1,50. Pokus 
o osobák se jí už nepovedl. 

Výškaři ladí na 
Hustopečské skákání

Domácím halovým 
vrcholem je bezesporu mezinárodní výškařský 
mítink Hustopečské skákání. Na něj se připra-
vují i domácí závodníci z TJ Agrotec Husto-
peče. V nejlepší formě zastihl začátek roku 
dorostence Jana Tančince, který už dvakrát 
překonal hranici 180 cm. Na přeboru Morav-
skoslezského kraje si vytvořil osobák výkonem 
183 cm a v rámci Mistrovství Plzeňského kraje 
skočil 181 cm. V Hustopečích bude určitě patřit 
k favoritům. Spolu s ním bude ve skokanském 
sektoru i Vojtěch Homola. Dobře si vedou 
i tři dorostenky Amélie Pekaříková, Adriana 
Dlapalová a Nikola Seďová, které pravidelně 
atakují a překonávají hranici 150 cm. V žákov-
ských kategoriích se těšíme na výkony Sa-
muela Kose, Davida Jankovce, Kateřiny Eliášo-
vé, Anežky Fojtíkové a dalších.

-had-
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Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 

■ Mladí stolní tenisté dominovali na okresních 
přeborech

Celkem 13 medailových umístění přivez-
li mladí stolní tenisté z okresních přeborů 
jednotlivců v kategoriích mladšího žactva, 
staršího žactva a dorostu. Tu nejcennější 
zlatou medaili a titul okresního přeborníka 
přivezla Anastasiia Dreits, která zvítězila ve 
dvouhře i čtyřhře v kategorii dorostu. Vyni-
kající 2. místo obsadil v kategorii mladších 
žáků Matěj Sedláček a Vojta Topinka byl v této 
kategorii třetí. V kategorii staršího žactva pak 
společně třetí místo ve dvouhře obsadili Ondra 
Topinka a Jakub Sedláček. Jako velký úspěch 
lze jistě označit i třetí místo páru Hynek 
Samson a Jakub Oujeský ve čtyřhře mladšího 
žactva a v neposlední řadě i další třetí místa 
ve čtyřhře v kategorii starších žáků páru 

Ovesný Marek a Sedláček Matěj a ve čtyřhře 
dorostu páru Ondra Topinka a Matyáš Mrhal. 
Blahopřejeme!

■ A družstvo AGROTECU vede první ligu
Vynikajícími výkony se i nadále prezentu-

je A družstvo mužů hustopečského Agrotecu 
v první lize stolního tenisu. Po novém roce 
začala odvetná utkání a hned v prvním utká-
ní jsme doma porazili celek Havlíčkova Brodu 
v poměru 10:2 a potvrdili tak své dosavad-
ní první místo v tabulce. Nicméně do konce 
soutěže zbývá dlouhých 10 kol a uvidíme, jak 
to nakonec dopadne. Vítězství v základní části 
je však naším cílem.

Jan Matlach, předseda oddílu

Stolní tenisté válí
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A družstvo AGROTECU vede první ligu.

Prosinec
Ve čtvrtém kole krajského přeboru volejba-

listek kategorie U16 zavítalo družstvo „B“ do 
multifunkční haly v Újezdě u Brna. Na úvod 
turnaje III. výkonnostní skupiny se střetly 
s hráčkami ze Slavkova. V poklidném tempu 
získaly hustopečské hráčky první set, bohu-
žel jak se později ukázalo, byl to set jediný. 
Po celkem jasné prohře v tiebreaku prohrá-
lo družstvo první zápas 2:1. Mírně zlepšený 
výkon nastal v prvním setu druhého zápasu 
proti Drásovu, bohužel v koncovce a v celém 
druhém setu byl soupeř lepší a zaslouženě nás 
porazil 2:0. Ani třetí zápas proti domácímu 
družstvu nepřinesl zlepšený výkon a poráž-
ka 2:0 jen dokreslila nepovedené vystoupení 
hustopečských volejbalistek.

Čtvrté kolo krajského přeboru hrál i tým U16 
„A“, který se poprvé v této sezóně představil 
domácím divákům. V VIII. výkonnostní skupi-
ně se domácí hráčky střetly na úvod se Šlapa-
nicemi, které po bojovném výkonu porazily 
2:1. V dalším zápase proti Kuřimi měly hráč-
ky zápas plně pod kontrolou a jednoznačně 
zvítězily 2:0. V posledním zápase šlo o hodně, 
jinak řečeno o postup ze skupiny. Hustopečská 
děvčata neponechala nic náhodě, a přestože 
zápas dohrávala lavička, zvítězila proti Junioru 
Brno 2:0 a zajistila si postup do vyšší skupiny.

Dne 16. 12. 2023 se odehrálo již 5. kolo 
krajského přeboru kategorie U18Z v Břeclavi. 
Hustopečské volejbalistky se utkaly s týmy 
Orel Křenovice, Lokomotiva Fosfa Břeclav 
a TJ Minerva Boskovice. V prvním zápase proti 
Křenovicím se podařilo vyhrát první set 25:20, 
ve druhém setu však naše hráčky prohrály 
29:27. Následný tiebreak se již podařilo dotáh-

nout do zdárného konce. Druhý zápas proti 
týmu Lokomotiva Fosfa Břeclav byl také velmi 
napínavý a skončil vítězstvím našich hráček 
v tiebreaku 2:1. Třetí a poslední zápas proti 
týmu TJ Minerva Boskovice, který sestoupil 
z vyšší skupiny, bohužel naše hráčky prohrály 
2:0. V tomto zápase však dostaly příležitost 
i všechny ostatní hráčky. Tento turnaj byl velmi 
napínavý a naše děvčata si vedla skvěle. 

Dne 17. 12. se uskutečnilo 3. kolo soutěže 
poháru sedmých tříd. Hustopečské volejba-
listky v sedmičlenném týmu vybojovaly 2. 
místo. První zápas s Vyškovem byl vyrovnaný, 
ale i přes silné podání hustopečského týmu 
zvítězil tým z Vyškova. V druhém zápase se 
hráčky utkaly s chlapeckým týmem z Brna 
a zaslouženě zvítězily v tiebreaku 2:1. Posled-
ní zápas byl pro hustopečské hráčky náročný, 
ale i přesto se tým semknul a vybojoval tak 
druhou výhru s týmem VK Královo Pole. 

Leden
Páté kolo krajského přeboru volejbalistek 

kategorie U16 odehrálo družstvo „B“ v hale na 
ZŠ Milénova v Brně. V prvním zápase se potka-
lo s domácím družstvem Milénova „C“, kde 
všechna dosavadní utkání musel rozhodnout 
až třetí set. Ani tento zápas nebyl výjimkou, 
po prohraném prvním setu děvčata v druhém 
zvládla dramatickou koncovku a vynutila si 
rozhodující set. Bohužel úspěšnou koncovku 
druhého setu se nepodařilo zopakovat a přes 
slibné vedení set v koncovce hustopečská 
děvčata prohrála. Druhý zápas s Vyškovem 
„D“ byl úplnou kopií prvního zápasu, co se týče 
výsledku, nicméně prohra v rozhodujícím setu 
byla jednoznačná. Přesto byl vyhraný set proti 

favorizovanému celku povzbuzením. Třetí 
zápas proti Znojmu byl napínavý jen v prvním 
setu, druhý skončil jednoznačně vítězstvím 
hustopečských děvčat.

Dne 6. 1. odehrálo družstvo TJ Agrotec 
Hustopeče „A“ 5. kolo soutěže U16Z. Třeba-
že jsme do prvního zápasu vstoupili dobře, 
vítězstvím v prvním setu, dále už se nám příliš 
nedařilo a první zápas s Ivančicemi jsme nako-
nec prohráli 1:2 na sety. Těsná prohra se na nás 
podepsala a další zápas s týmem KP Brno jsme 
prohráli 0:2. Stejně bohužel skončil i poslední 
zápas s Letovicemi 0:2. 

V sobotu 13. 1. se v domácí sportovní hale 
v Hustopečích odehrálo již šesté kolo krajské 
soutěže ve volejbalu U18Z. Na naše hračky 
opět čekaly tři zápasy, a to proti týmům Loko-
motiva Fosfa Břeclav, VK Královo Pole Brno 
a Tělocvičná jednota Sokol Předklášteří. Pouze 
proti poslednímu ze jmenovaných týmů se 
domácímu družstvu podařilo vybojovat vítěz-
ství v tiebreaku. Zbylé dva zápasy dopadly 
bohužel prohrou 2:0 na sety.  

Dne 7. 1. se odehrálo 4. kolo soutěže pohá-
ru sedmých tříd. Hustopečské volejbalistky, 
hrající ve třetí skupině, měly výhodu domácí-
ho prostředí a plně toho využily. První zápas 
s KP Brno byl lehce nervózní, nicméně vítězný 
ve dvou setech. Druhý zápas byl z počátku jako 
na houpačce, ale povzbuzování domácích příz-
nivců holky uklidnilo a ve dvou setech porazi-
lo tým Junior Brno. Třetí zápas s Křenovicemi 
se dostal až do třetího setu. Ve zkrácené hře 
hustopečské volejbalistky prohrály rozdílem 
tří bodů. 

-gp-, -bp-, -šj- a -mt-

Pod vysokou sítí ……
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Usnesení z 31. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 14. 11. 2023 v kanceláři starostky 

na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/31/23: RM schválila program jed-
nání dnešní RM. 

Usnesení RM č. 2/31/23: RM schvaluje vyhlá-
šení záměru pronájmu části nebytových 
prostor o výměře 304 m2 (restaurace) v objektu 
Společenského domu na ul. Herbenova 423/4, 
693 01 Hustopeče, který je součástí pozemku 
p.č.279 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení RM č. 3/31/23: RM schvaluje změnu cení-
ku krátkodobého pronájmu prostor restaurace v 
objektu Společenského domu na ul. Herbenova 
na částku 3.000 Kč/den vč. energií. Se zachová-
ním stávající kauce.

Usnesení RM č. 4/31/23: RM ukládá vedení města 
prověřit možnost zřízení a provozování dětské 
skupiny v prostorách M-klubu na Společenském 
domě. 

Usnesení RM č. 5/31/23: RM ukládá MPO zpra-
covat poptávku na vybudování části hřbitovní 
stěny od smuteční síně směrem k městu včetně 
vybudování kolumbária. 

Usnesení RM č. 6/31/23: RM navrhuje zruše-
ní Směrnice starostky č. 1/2018 k zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu a přímému 
nákupu výrobků a služeb. 

Usnesení RM č. 7/31/23: RM schvaluje ukončení 
projektování in-line dráhy v areálu hřiště Lipová.

Usnesení RM č. 8/31/23: RM bere na vědomí kont-
rolu plnění úkolů ke dni 14.11.2023 

Usnesení RM č. 9/31/23: RM schválila umístění 
tabulek "Domov pro seniory Hustopeče" na 
sloupky navigačního systému města. 

Usnesení RM č. 10/31/23: RM bere na vědomí 
navýšení ceny za tzv. nadstandard dopravní 
obslužnosti, na základě kterého je zajištěno fun-
gování tzv. "školního" autobusu v Hustopečích. 

Usnesení RM č. 11/31/23: RM odkládá rozhodnu-
tí o vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 
4682/5 o výměře 817 m2 v k.ú. Hustopeče u 
Brna. Žádost postupuje do komisí stavební a 
pro územní rozvoj.

Usnesení RM č. 12/31/23: RM schválila Projektovou 
dokumentaci investora …, …, Hustopeče na 
stavbu "Stavební úpravy lisovny vinného skle-
pa – adaptace nástavbou na trvalé bydlení". 
Současně RM pověřuje starostku podpisem PD 
po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
k části dotčeného pozemku města (p. č. 1348/1) 
a uzavření smlouvy o souhlasu se stavbou na 
pozemku města s kaucí. 

Usnesení RM č. 13/31/23: RM schválila zrušení 
usnesení č. 27/19/23.

Usnesení RM č. 14/31/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení vyhlášení záměru uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí kupní na prodej části po-
zemku p. č. 1348/1, ze kterého bude na základě 
GP nově vydělen a vyčleněn pozemek o výmě-
ře do 14 m2 v katastrálním území Hustopeče u 
Brna za cenu stanovenou znaleckým posudkem 

ke dni prodeje, minimálně však 2.800 Kč/m2 s 
termínem podpisu vlastní kupní smlouvy do 
5 let od podpisu smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní. Kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem pozemku a jeho oddělením s tím, 
že objednatelem a zadavatelem oddělovacího 
geometrického plánu bude město Hustopeče. 

Usnesení RM č. 15/31/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene se společ-
ností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO:280 85 400, v rámci stav-
by: "Hustopeče, rozš. kNN, … K2516" za účelem 
umístění distribuční soustavy na pozemku 
parc.č.: 2500/117 v k. ú. Hustopeče u Brna, za 
jednorázovou náhradu ve výši 5.000 Kč + DPH. 

Usnesení RM č. 16/31/23: RM schválila projekto-
vou dokumentaci investora E.GD a.s., Lidická 
1873/36, Brno na stavbu" Hustopeče, rozš. kNN, 
Herbenova K225/18, č. stavby 1030080995" a po-
věřuje starostku podpisem situačního výkresu. 

Usnesení RM č. 17/31/23: RM schválila uzavření 
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene „Hustopeče, Herbenova, rozš. kNN, 
K225/18, č. stavby HO-001030080995“ na po-
zemcích parc. č. 3179/11, k. ú. Hustopeče u Brna 
ve vlastnictví povinného města Hustopeče s 
budoucí oprávněnou z věcného břemene EG.D 
a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 
28085400 za částku 2.000 Kč bez DPH na dobu 
neurčitou. 

Usnesení RM č. 18/31/23: RM schválila vyhlášení 
záměru uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
na pozemku p. č. 1226/5, a pozemcích či případ-
ných částech pozemků p. č. 1226/6, 1226/22, 
1226/23, 1226/24, 1226/40, 1226/64, 1226/69, 
1226/70, 1226/82 zapsaných na LV č. 10001 v 
k. ú. Hustopeče u Brna a to z důvodu navýšení 
nájemného a zpřesnění výměry pronajímaných 
pozemků. 

Usnesení RM č. 19/31/23: RM bere na vědomí zna-
lecký posudek stanovení ceny obvyklé

pozemků a tržního nájemného na pozemcích 
p. č. 1226/5. 1226/6, 1226/22, 1226/23, 1226/24, 
1226/40, 1226/64, 1226/69, 1226/70. 1226/82 za-
psaných na LV č. 10001 v k. ú. Hustopeče u Brna. 

Usnesení RM č. 20/31/23: RM schválila vyhlášení 
záměru uzavření smlouvy o nájmu pozemku p. 
č. 387/1 na ulici Na Hradbách zapsaných na LV č. 
10001 v k. ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení RM č. 21/31/23: RM bere na vědomí 
informaci o nesouhlasu některých vlastníků 
pozemků s realizací stavby "Část cesty H05 v 
k. ú. Hustopeče u Brna" na části pozemků p. č. 
4544/87 a 4544/57. 

Usnesení RM č. 22/31/23: RM schvaluje realizaci 
části parkoviště před hřbitovem na pozemku p.č. 
501/1 v k.ú. Hustopeče u Brna, dle cenové nabíd-
ky fi rma HaSt, spol. s r.o., Hustopeče, Havlíčkova 
28, IČ 25325043, za nabídkovou cenu 440 462,18 
Kč vč. DPH

Usnesení RM č. 23/31/23: RM schválila rozpočtové 
opatření spočívající v převodu fi nančních pro-
středků ve výši 300.000.Kč na ORJ 208, OdPa 

2219 Parkoviště hřbitov z ORJ 513 OdPa 3639 
Rezerva.

Usnesení RM č. 24/31/23: RM ukládá MPO při-
pravit ve spolupráci s investorem do příští RM 
návrhy smluv pro stavby investora … v lokalitě 
S2 na pozemku p.č. 4813/30: 

- smlouva o souhlasu se stavbou na pozemku 
města s kaucí, 

- smlouva budoucí darovací na pozemky pod 
veřejnými sítěmi (vodovod, kanalizace) popř. 
dešťovou kanalizací vč. retenční nádrže a VO, 
případně návrh budoucího řešení, 

- smlouvy o smlouvách budoucí o zřízení věcných 
břemen opravy poruch vodovodu a kanalizace 
(při uvažovaném převodu veřejných sítí na VaK 
Břeclav a.s.).

- smlouvu o smlouvě darovací na příspěvek na ve-
řejnou infrastrukturu města ve výši 50.000 Kč 
za každou plánovanou bytovou jednotku.

Usnesení RM č. 25/31/23: RM ukládá MPO připra-
vit do příští RM návrhy smluv s …, … pro stavbu 
bytového domu na ul. Nerudova na pozemcích 
p. č. 829, 830, 831. 

Usnesení RM č. 26/31/23: RM bere na vědomí 
informaci o záměru modernizace nové sítě 
elektronických komunikací společností CETIN 
na území města. Záměr postupuje do stavební 
komise. 

Usnesení RM č. 27/31/23: RM neschválila žádost o 
dodatečné povolení čelního oplocení pozemku 
p. č. 48132/29 v k.ú. Hustopeče u Brna. RM trvá 
na odstranění neoprávněných staveb na čás-
ti pozemku p. č. 4813/61, a části pozemku p. č. 
1330/3. 

Usnesení RM č. 28/31/23: RM schválila uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce: 
„Stavební úpravy a modernizace společenského 
domu Hustopeče – SO 02 amfi teátr“ se společ-
ností: 1. Vyškovská stavební společnost, s.r.o. se 
sídlem: U Vlečky 1054, 664 42 Modřice, před-
mětem kterého je posunutí termínu dokončení 
díla do 20.03.2024. 

Usnesení RM č. 29/31/23: RM schválila uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce: 
„ZŠ Nádražní Hustopeče – přístavba školní jí-
delny“ se společností: VS-build, s.r.o., se sídlem: 
Družstevní 369, 664 43 Želešice, IČ: 29446619, 
předmětem kterého je navýšení ceny za dílo o 
225.719,06 Kč bez DPH.

Usnesení RM č. 30/31/23: RM schválila zápis no-
vého školského zařízení do rejstříku, a to školní 
jídelny – výdejny obědů při Základní škole 
Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav, s účin-
ností od 1.2.2024. Kapacita výdejny bude 420 
stravovaných. 

Usnesení RM č. 31/31/23: RM schválila podání žá-
dosti na Krajský úřad Jihomoravského kraje, 
odbor školství ohledně zápisu nového školského 
zařízení do rejstříku, a to školní jídelny – výdejny 
obědů při Základní škole Hustopeče, Nádražní 
4, okres Břeclav, s účinností od 1.2.2024. 

Usnesení RM č. 32/31/23: RM schválila pověření 
pro ředitelku … k podání žádosti ohledně zápisu 
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nového školského zařízení do rejstříku, a to škol-
ní jídelny – výdejny obědů při Základní škole 
Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav, s účin-
ností od 1.2.2024, v rejstříku škol a školských 
zařízeních na Krajském úřadu Jihomoravského 
kraje, odbor školství. 

Usnesení RM č. 33/31/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o poskytování a provozování aplikace 
pro úhradu parkovného pomocí platebního sys-
tému Virtuální Parkovací Automat (FTT VPA) se 
společností FT Technologies services s.r.o., se 
sídlem: Chválkovická 151/82, 779 00, Olomouc 
Chválkovice, IČ: 07695411. 

Usnesení RM č. 34/31/23: RM schválila uzavře-
ní smlouvy o pronájmu nebytových prostor 
v Amande Hotelu s Amande Hustopeče s.r.o. 
se sídlem Husova 8/8, 693 01 Hustopeče, IČ 
25572920 na Světový duel vín 2023 za 181.500 Kč 
včetně DPH. 

Usnesení RM č. 35/31/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o propagaci a reklamní spolupráci s 
Amande Hustopeče s.r.o. se sídlem Husova 8/8, 
693 01 Hustopeče, IČ 25572920 na Světovém du-
elu vín 2023 a na Oslavě svatomartinských vín s 
husí 2023 za 157.300 Kč včetně DPH. 

Usnesení RM č. 36/31/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o propagaci a reklamní spolupráci mezi 
městem Hustopeče a Svazem vinařů České re-
publiky se sídlem Žižkovská 1230, 691 02 Velké 
Bílovice, IČ 4884748 na Světový duel vín 2023 za 
částku 49.500 Kč + DPH.

Usnesení RM č. 37/31/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o poskytnutí spolupráce a propagaci 
mezi Svazem vinařů České republiky se síd-
lem Žižkovská 1230, 691 02 Velké Bílovice, IČ 
4884748 a městem Hustopeče na Světový duel 
vín 2023 za částku 49.500 Kč + DPH. 

Usnesení RM č. 38/31/23: RM schválila podání žá-
dosti o dotaci na akci "Zelená infrastruktura v 
parku Akátová, Hustopeče" do výzvy č. 64 IROP. 

Usnesení RM č. 39/31/23: RM schválila uzavře-
ní Smlouvy o dílo na zpracování a podání 
žádosti o dotaci vč. studie proveditelnosti dle 
požadavků IROP, výzva č. 64 Zelená infrastruk-
tura, s Envipartner s r.o., IČ: 283 58 589, se sídlem 
Vídeňská 546/55, 639 00 Brno-Štýřice, za cenu 
130 000 Kč bez DPH. Text smlouvy o dílo je pří-
lohou zápisu. 

Usnesení RM č. 40/31/23: RM schválila souhlas se 
zápisem stavby „prodejna dětského zboží“ v za-
hradě za RD č. p. 741, na ul. Brněnská 49, na části 
pozemku p. č. 1074/1 v k. ú. Hustopeče u Brna. 

Usnesení RM č. 41/31/23: RM schválila přidě-
lení bytu č. 28 na adrese Svat. Čecha 174/3, 
Hustopeče, …, nar. …, trvale bytem …, od 1. 12. 
2023 do 30. 11. 2024. 

Usnesení RM č. 42/31/23: RM schválila nájemní 
smlouvu k bytu č. 28, na adrese Svat. Čecha 
174/3, Hustopeče, mezi městem Hustopeče a …, 
nar. …, trvale bytem …, a to s platností od 1. 12. 
2023 do 30. 11. 2024. 

Text smlouvy je přílohou zápisu. 
Usnesení RM č. 43/31/23: RM schválila přidě-

lení bytu č. 15 na adrese Svat. Čecha 174/1, 
Hustopeče, manželům … (nar. …) a … (nar. …), 
oba trvale bytem …, …, od 1. 12. 2023 do 30. 11. 

2024. 
Usnesení RM č. 44/31/23: RM schválila nájemní 

smlouvu k bytu č. 15, na adrese Svat. Čecha 174/1, 
Hustopeče, mezi městem Hustopeče a manželi 
… (nar. …) a … (nar. …), oba trvale bytem …, a to s 
účinností od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2024. 

Text smlouvy je přílohou zápisu. 
Usnesení RM č. 45/31/23: RM schválila žádost o 

přidělení bytové jednotky č. 109 a 111 na ubytov-
ně Mostař, Kpt. Jaroše 1001/1, Hustopeče, …, nar. 
…, trvale bytem …, s účinností od 1. 12. 2023. 

Usnesení RM č. 46/31/23: RM schválila smlouvu o 
nájmu bytové jednotky č. 109 a 111 na ubytov-
ně Mostař, Kpt. Jaroše 1001/1, Hustopeče, mezi 
městem Hustopeče a …, nar. …, trvale bytem …, 
a to s účinností od 1. 12. 2023. Text smlouvy je 
přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 47/31/23: RM schválila převod 
prostředků z provozního fondu do investičního 
fondu Základní školy Hustopeče, Komenského 
163/2 ve výši 46.000 Kč na koupi nové škrabky 
do kuchyně.

Usnesení RM č. 48/31/23: RM bere na vědomí in-
formace o výsledku hospodaření SPOZAM za 3 
Q 2023. 

Usnesení RM č. 49/31/23: RM schválila Plán zimní 
údržby města Hustopeče pro zimu 2023-2024. 

Usnesení RM č. 50/31/23: RM schválila uzavření 
darovací smlouvy na počítačku mincí CCR10 
od České spořitelny, a.s., IČ 45244782 se sídlem 
Praha 4, Olbrachtova 1929/62, Praha 4, PSČ 140 
00. 

Usnesení RM č. 51/31/23: RM schválila krátkodobé 
zápůjčky prostor radnice (max dvě hodiny v mě-
síci) pro potřeby kontaktního místa Zdravotní 
pojišťovny MV ČR za 100 Kč za každou hodinu. 

Usnesení RM č. 52/31/23: RM bere na vědomí zprá-
vu o provozu hřbitova. 

Usnesení RM č. 53/31/23: RM schválila souhlas v 
souladu s čl. 6 zřizovací listiny k uzavření do-
datku č. 7 k nájemní smlouvě mezi Sportovní 
zařízení města Hustopeče, příspěvková organi-
zace a TJ Agrotec Hustopeče z.s..

Usnesení RM č. 54/31/23: RM schválila uzavření 
Příkazní smlouvy č. SML-Z-M-23-995 se spo-
lečností RPA Dotace s.r.o., Starobrněnská 20, 
Brno, IČ 01399357 pro zpracování dokumentů 
pro získání dotace na projekt „Nová budova 
pečovatelské služby“. Text smlouvy a nabídka je 
přílohou zápisu.

Usnesení z 32. schůze Rady města Hustopeče 
konané  dne 28. 11. 2023 v kanceláři starostky 

na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/32/23: RM schválila program jed-
nání dnešní RM.

Usnesení RM č. 2/32/23: RM ukládá 
Majetkoprávnímu odboru připravit revizi doho-
dy vlastníků jednotek k objektu Kpt. Jaroše č.p. 
880 související se změnou majitele.

Usnesení RM č. 3/32/23: RM schválila spolu orga-
nizátorství města Hustopeče na akci Jógobraní 
2024, včetně spolupráce na zajištění publicity 
akce na informačních kanálech města.

Usnesení RM č. 4/32/23: RM bere na vědomí 

kontrolu plnění úkolů ke dni 31.10.2023
Usnesení RM č. 5/32/23: RM schválila podá-

ní žádosti o dotaci na projekt "Nákup a 
rekonstrukce budovy určené pečovatel-
ské službě města Hustopeče" v rámci výzvy 
Národního plánu obnovy Zvyšování kapacit 
nepobytových komunitních sociálních služeb č.  
31_22_043. Plánované celkové výdaje projektu 
zahrnují nákup nemovitosti, rekonstrukci a vy-
bavení v celkové částce 12.506.703,06 Kč. Zdroj 
fi nancování celkových výdajů projektu je z roz-
počtu města (vlastní spolufi nancování ve výši 
1.134.700 Kč).

Usnesení RM č. 6/32/23: RM schválila uzavření 
dodatku č. 1  ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor - sálu s přísálím v přízemí budovy o 
celkové výměře 295,6 m2 se spoluužíváním 
vestibulu a WC, vše včetně vybavení v  objek-
tu občanské vybavenosti – budově č. p. 423 na 
pozemku parc. č. 279 v k. ú. Hustopeče u Brna 
(Společenský dům na adrese Herbenova 4, 
Hustopeče) se Střední školou polytechnickou 
Hustopeče, příspěvkovou organizaci se sídlem 
Masarykovo nám. 136/1, 693 01 Hustopeče, IČ 
16355474, na taneční hodiny pro studenty do 
31 01.2024 za snížené nájemné 150,-Kč/hod vč. 
DPH za každou započatou hodinu.

Usnesení RM č. 7/32/23: RM schválila uzavření 
nájemní smlouvy se společností AGROTEC a.s., 
se sídlem: Brněnská 74, 693 01 Hustopeče, IČO: 
00544957, na pronájem městského pozemku 
p.č. KN 1074/10, vedený jako ostatní plocha, 
o výměře 12 m2, zapsaný na LV č. 10001, v k.ú. 
Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, na dobu 
neurčitou, za cenu 5.000 Kč/rok.

Usnesení RM č. 8/32/23: RM schválila uzavření 
nájemní smlouvy s panem …, bytem: …, na pro-
nájem městského pozemku p.č. KN 1074/10, 
vedený jako ostatní plocha, o výměře 35 m2, 
zapsaný na LV č. 10001, v k.ú. Hustopeče u Brna, 
obec Hustopeče, na dobu neurčitou, za cenu 20 
Kč/m2/rok.

Usnesení RM č. 9/32/23: RM schválila uzavření 
nájemní smlouvy s panem …, bytem: …, na pro-
nájem městského pozemku p.č. KN 1074/10, 
vedený jako ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
zapsaný na LV č. 10001, v k.ú. Hustopeče u Brna, 
obec Hustopeče, na dobu neurčitou, za cenu 20 
Kč/m2/rok.

Usnesení RM č. 10/32/23: RM schválila uzavření 
dodatku č. 1 k nájemní smlouvě s paní …, bytem: 
…, předmětem, kterého je navýšení ceny za pro-
nájem zastavěné plochy.

Usnesení RM č. 11/32/23: RM schválila uzavření 
nájemní smlouvy s panem … a paní …, bytem: 
…, na pronájem městského pozemku p.č. KN 
1074/10, vedený jako ostatní plocha, o výměře 
40 m2, zapsaný na LV č. 10001, v k.ú. Hustopeče 
u Brna, obec Hustopeče, na dobu neurčitou, za 
cenu 20 Kč/m2/rok. Součásti nájemní smlouvy 
je klauzule o bezdůvodném obohacení za ob-
dobí 3 let zpětně. 

Usnesení RM č. 12/32/23: RM schválila uzavře-
ní dodatku č. 1 k nájemní smlouvě s paní …, 
bytem: …, předmětem kterého je navýšení 
pronajaté plochy. Součásti dodatku je klauzule 
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o bezdůvodném obohacení za období 3 let 
zpětně.

Usnesení RM č. 13/32/23: RM schválila zrušení 
směrnice o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu a přímého nákupu výrobků a služeb č. 
1/2018

Usnesení RM č. 14/32/23: RM doporučuje ZM 
ke schválení vyhlášení záměru prodeje části 
městského pozemku p.č. 598/1 v rozsahu geo-
metrickým plánem č. 4560-274/2023 nově 
vytvořeného a vyčleněného pozemku p.č. 598/11 
o výměře 32 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna pod 
stavbou ve vlastnictví žadatele. Pozemek se 
bude prodávat minimálně za cenu dle znalec-
kého posudku. V případě schválení prodeje 
konkrétnímu kupujícímu tento uhradí spolu s 
prodejní cenou pozemku i další náklady spoje-
né s převodem pozemku.

Usnesení RM č. 15/32/23: RM bere na vědomí ná-
vrh na vyhlášení ankety Sportovec roku 2023 
Hustopeče. RM požaduje doložit před vlastním 
schválením i fi nanční rozvahu na organizaci 
akce.

Usnesení RM č. 16/32/23: RM vzala na vědomí 
předložený materiál k průběhu prací rekon-
strukce ulice Dvořákova.

Usnesení RM č. 17/32/23: RM ukládá 
Ekonomickému odboru zahrnout do rozpočto-
vého opatření vícepráce projektu Rekonstrukce 
ulice Dvořákova ve výši 750.000 Kč.

Usnesení RM č. 18/32/23: RM schválila stanovisko 
města ke zřízení pobočky Základní školy Talent 
Vyškov, s.r.o., IČ: 09957577, Brněnská 364/17, 
Vyškov.

Usnesení RM č. 19/32/23: RM schválila uzavření 
Smlouvy o poskytování služby s JRK Česká re-
publika s.r.o., IČ: 24853640, Bolzanova 1, Praha 1. 
Smlouva je přílohou zápisu.

Usnesení RM č. 20/32/23: RM schválila uzavření 
Smlouvy o právu užívání aplikace Econit s JRK 
Česká republika s.r.o., IČ: 24853640, Bolzanova 
1, Praha 1. Smlouva je přílohou zápisu.

Usnesení RM č. 21/32/23: RM schválila uza-
vření Smlouvy o zpracování osobních údajů 
prostřednictvím aplikace Econit s JRK Česká re-
publika s.r.o., IČ: 24853640, Bolzanova 1, Praha 1. 
Smlouva je přílohou zápisu.

Usnesení RM č. 22/32/23: RM bere na vědomí ná-
vrh na užívání domu p. Nohelové pro potřeby 
MMG.

Usnesení RM č. 23/32/23: RM schválila změnu pří-
spěvků na obědy od 1.1.2024 dle přílohy.

Usnesení RM č. 24/32/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení změnu Zásad pro tvorbu a čerpání so-
ciálního fondu města Hustopeče.

Usnesení RM č. 25/32/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení Rozpočet města Hustopeče na rok 
2024 dle samostatné přílohy.

Usnesení RM č. 26/32/23: RM schválila Rozpočtový 
výhled na roky 2025-2026 a rozpočet PO 
Mateřská škola Hustopeče, Na Sídlišti 5, okres 
Břeclav, příspěvková organizace. Pro rok 
2024 byl stanoven provozní příspěvek ve výši 
1.959.000 Kč a nařízen odvod odpisů z IF ve výši 
293.000 Kč.

Usnesení RM č. 27/32/23: RM schválila Rozpočtový 
výhled na roky 2025-2026 a rozpočet PO 
Mateřská škola Hustopeče, Školní 25, okres 
Břeclav, příspěvková organizace. Na rok 
2024 byl stanoven provozní příspěvek ve výši 
1.605.000 Kč a nařízen odvod odpisů z IF ve výši 
364.000 Kč.

Usnesení RM č. 28/32/23: RM schválila Rozpočtový 
výhled na roky 2025-2026 a rozpočet PO 
Základní škola Hustopeče, Komenského 163/2, 
okres Břeclav, příspěvková organizace. Pro rok 
2024 byl stanoven provozní příspěvek ve výši 
7.291.000 Kč a nařízen odvod odpisů z IF ve výši 
1.247.000 Kč.

Usnesení RM č. 29/32/23: RM schválila Rozpočtový 
výhled na roky 2025-2026 a rozpočet PO 
Základní škola Hustopeče, Nádražní 4, okres 
Břeclav, příspěvková organizace. Pro rok 
2024 byl stanoven provozní příspěvek ve výši 
3.637.000 Kč a nařízen odvod odpisů z IF ve výši 
409.000 Kč.

Usnesení RM č. 30/32/23: RM schválila Rozpočtový 
výhled pro roky 2025-2026 a rozpočet PO 
Sportovní zařízení města Hustopeče, příspěv-
ková organizace. Na rok 2024 byl stanoven 
provozní příspěvek ve výši 8.317.000 Kč a naří-
zen odvod odpisů z IF ve výši 2.117.000 Kč.

Usnesení RM č. 31/32/23: RM schválila Rozpočtový 
výhled na roky 2025-2026 a rozpočet PO 
Centrum volného času Hustopeče, příspěvková 
organizace. Pro rok 2024 byl stanoven provozní 
příspěvek ve výši 3.100.000 Kč a nařízen odvod 
odpisů z IF ve výši 566.000 Kč.

Usnesení RM č. 32/32/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení střednědobý výhled rozpočtu města 
Hustopeče na roky 2025-2026 dle přiloženého 
materiálu.

Usnesení RM č. 33/32/23: RM schválila dodatek č. 
12 k pojistné smlouvě s ČSOB Pojišťovnou, a.s. 
č. smlouvy 8060378519, kterým je pojištěna bu-
dova, určená pro ORJ 261 - Pečovatelské služby.

Usnesení RM č. 34/32/23: RM pověřuje vedoucí EO 
k zajištění pojištění majetku města dle nabídky 
s ČSOB pojišťovnou a.s. Změna pojištění bude 
řešena formou dodatku ke stávající smlou-
vě č.8060378519. Současně dojde k ukončení 
stávajících pojistných smluv s Kooperativou (od-
povědnost zaměstnanců a zastupitelů).

Usnesení RM č. 35/32/23: RM schválila projek-
tovou dokumentaci investora … na stavbu 
"Novostavba zubní ordinace s ubytováním pro 
lékaře, p.č. 5385/52, S10, verze PD 11/2023" a po-
věřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení RM č. 36/32/23: RM neschvaluje žádost o 
dodatečné povolení čelního oplocení pozemku 
p. č. 4813/27 v k.ú. Hustopeče u Brna. RM trvá na 
odstranění neoprávněných staveb na části po-
zemku p. č. 4813/61, a části pozemku p. č. 1330/3.

Usnesení RM č. 37/32/23: RM schválila uzavře-
ní smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D, 
"Hustopeče, k.NN, JOE stav s.r.o." č. stavby HO-
14330078989“ na pozemcích parc. č. 4542/242, 
4542/252, 982/130, 982/42 k.ú. Hustopeče u 
Brna ve vlastnictví povinného města Hustopeče 
s oprávněnou z věcného břemene EG.D, a.s., 

se sídlem: Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 
28085400 za jednorázovou úhradu 5 .000 Kč 
bez DPH.

Usnesení RM č. 38/32/23: RM ukládá vedení měs-
ta jednat s vedením Jednota s.d. v Mikulově 
o využití pozemků u obchodního domu v 
Hustopečích na ul. Bratislavská. 

Usnesení RM č. 39/32/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení vyhlášení záměru prodeje pozemku 
p.č. 3175/1 o výměře 44 m2 a části pozemku p.č. 
3179/14 o výměře 80 m2 za cenu dle znaleckého 
posudku, minimálně však 2.800 Kč/m2 s tím, 
že kupující uhradí také náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku a náklady spojené s převo-
dem pozemků.

Usnesení RM č. 40/32/23: RM schválila uzavření 
Smlouvy o dílo se společností HaSt, spol. s r.o., 
Havlíčkova 540/28, Hustopeče, IČ: 25325043 na 
stavbu "Hustopeče – parkoviště u hřbitova, levá 
část" za nabídnutou cenu 440.462,18 Kč s DPH

Usnesení RM č. 41/32/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládá-
ní s odpady tabákových výrobků se společností 
NEVAJGLUJ a.s., IČ: 19180632, se sídlem: Na Strži 
1702/625, 140 00 Praha 4 Nusle za roční příspě-
vek městu Hustopeče ve výši 45.000 Kč.

Usnesení RM č. 42/32/23: RM bere na vědomí vý-
pověď spol. STAFIKR, spol. s r. o., IČO: 46344039, 
Bratislavská 587/16, 693 01 Hustopeče z nájem-
ní smlouvy na pronájem zábradlí na mostku u 
spol. Stafi kr a schvaluje výzvu k odstranění re-
klamního zařízení.

Usnesení RM č. 43/32/23: RM navrhuje vyhlášení 
záměru směny městského pozemku p.č. KN 
3152 v k.ú. Hustopeče u Brna pod stavbou ve 
vlastnictví třetí osoby za část pozemku p.č. KN 
982/36 v k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví 
třetí osoby, a to minimálně v rozsahu vymeze-
né dle platné územně plánovací dokumentace 
veřejně prospěšné stavby WD 5.

Usnesení RM č. 44/32/23: RM bere na vědomí 
informaci o elektronické dražbě pozemku p.č. 
4542/322, o výměře 20 m2.

Usnesení RM č. 45/32/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení zrušení Usnesení ZM č. 11/VIII/23, 
kterým ZM schválilo uzavření kupní smlouvy 
na prodej městského pozemku na p.č. 1348/36, 
o výměře 22 m2, druh pozemku: zastavě-
ná plocha a nádvoří, na ul. Kpt. Jaroše, v obci 
Hustopeče, v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 
61.600 Kč (2.800 Kč/m2).

Usnesení RM č. 46/32/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení vyhlášení záměru prodeje části měst-
ského pozemku na p.č. 1348/36, o výměře cca 22 
m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvo-
ří, na ul. Kpt. Jaroše, v obci Hustopeče, v k.ú. 
Hustopeče u Brna. Pozemek se bude prodávat 
minimálně za cenu 1.900 Kč/m2 s tím, že ža-
datel uhradí zálohu ve výši 5.000 Kč na úhradu 
znaleckého posudku a 6.000 Kč na geomet-
rické oddělení pozemku. V případě schválení 
prodeje konkrétnímu kupujícímu tento uhradí 
spolu s prodejní cenou pozemku a nákladu na 
zpracování znaleckého posudku i další náklady 
spojené s převodem pozemku. Nabídka se týká 
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pouze zastavěného pozemku.
Usnesení RM č. 47/32/23: RM vzala na vědomí 

žádost Gymnázia Hustopeče o stanovení bud-
getu na služby poskytovaných Marketingem a 
kulturou. RM doporučuje žádat o dotaci na čin-
nost a služby stejným způsobem jako ostatní 
organizace.

Usnesení RM č. 48/32/23: RM schválila opra-
vu podesty u krytého bazénu za nabídkovou 
cenu 161.300 Kč. Bude hrazeno z prostředků 
SPOZAMu.

Usnesení RM č. 49/32/23: RM neschválila zrušení 
parkovného na parkovišti u SPOZAM.

Usnesení RM č. 50/32/23: RM bere na vědomí in-
formaci o zahájení plátcovství DPH od 1.1.2024 
p.o. SPOZAM.

Usnesení RM č. 51/32/23: RM schválila zrušení 
usnesení RM č. 29/31/23, kterým RM schválila 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na rea-
lizaci akce: „ZŠ Nádražní Hustopeče – přístavba 
školní jídelny“ se společností: VS-build, s.r.o., 
se sídlem: Družstevní 369, 664 43 Želešice, IČ: 
29446619, předmětem kterého je navýšení ceny 
za dílo o 225.719,06 Kč bez DPH.

Usnesení RM č. 52/32/23: RM schválila uzavření 
dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci akce: 
„ZŠ Nádražní Hustopeče – přístavba školní jí-
delny“ se společností: VS-build, s.r.o., se sídlem: 
Družstevní 369, 664 43 Želešice, IČ: 29446619, 
předmětem kterého je navýšení ceny za dílo 
o 225.719,06 Kč bez DPH. Dodatek je přílohou 
zápisu.

Usnesení RM č. 53/32/23: RM schválila 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor Kinokavárny ve víceúčelovém mul-
tifunkčním centru na adrese Dukelské nám 
42/15, Hustopeče s Hanou Jaborníkovou se síd-
lem Svat. Čecha 966/6, 691 01 Hustopeče, IČO: 
01262700.

Usnesení RM č. 54/32/23: RM vzala na vědomí 
návrh dodatku k nájemní smlouvě k tržnici 
Pavlína. 

Usnesení RM č. 55/32/23: RM schválila žádost …, 
nar. …, trvale … a …, nar. 26. 2. 1976, trvale … o pro-
dloužení nájmu městského bytu č. 2 na adrese 
Smetanova 78/2, Hustopeče.

Usnesení RM č. 56/32/23: RM schválila uzavření 
dodatku č. 9 ke smlouvě o nájmu bytu č. 2, na 
adrese Smetanova 78/2 Hustopeče, uzavřený 
mezi městem Hustopeče a …, nar. …, trvale by-
tem … a …, nar. …, trvale bytem … a kterým se 
současným nájemníkům prodlužuje nájem do 
30. 11. 2024.Text dodatku je přílohou zápisu.

Usnesení RM č. 57/32/23: RM neschválila udělení 
výjimky z MÚP 3,5t na veřejně přístupné účelo-
vé komunikaci na pozemku parc. č. 4544/68, k.ú. 
Hustopeče u Brna.

Usnesení RM č. 58/32/23: RM schválila návrh 
smlouvy o spolupráci s …, trvale bytem ….

Usnesení RM č. 59/32/23: RM schválila smlouvu 
o souhlasu se stavbou na pozemcích města s 
…, trvale bytem …, a to po uzavření smlouvy o 
spolupráci.

Usnesení RM č. 60/32/23: RM schválila uzavře-
ní příkazní smlouvy č. SML-Z-M-23-1010 s 

RPA Dotace s.r.o., Starobrněnská 20, 602 00 
Brno, IČ: 01399357, na zpracování a následné 
podání žádosti o dotaci na rekonstrukci gastro-
provozu – vzduchotechnika na ZŠ Hustopeče, 
Komenského. Smlouva je přílohou zápisu. 

Usnesení z 33. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 12. 12. 2023 v kanceláři starostky na 

MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/33/23: RM schválila program jed-
nání dnešní RM.

Usnesení RM č. 2/33/23: RM schvaluje projekto-
vou dokumentaci pro „Rozšíření terminálu T2“ 
investora MOSS logistics, s.r.o., Bratislavská 21, 
Hustopeče, IČ 63481259, a pověřuje starostku 
města podpisem projektové dokumentace. 

Usnesení RM č. 3/33/23: RM schvaluje jednotnou 
cenu nájemného pro ubytované na Centru vol-
ného času Hustopeče. p.o., Šafaříkova 1017/40 v 
období 1.1.2024 – 30.6.2024 na 5.000 Kč/osobu 
* měsíc

Usnesení RM č. 4/33/23: RM schválila odměny ře-
ditelům příspěvkových organizací. Výše odměn 
a zdůvodnění jsou přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 5/33/23: RM schválila uzavře-
ní smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D, 
"Hustopeče, rozš. NN, Polomini"č. stavby HO-
014330086026“ na pozemku parc. č. 44/1 v k.ú. 
Hustopeče u Brna ve vlastnictví povinného 
města Hustopeče s oprávněnou z věcného bře-
mene EG.D, a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, 602 
00 Brno, IČ: 28085400 za jednorázovou úhradu 
5.000 Kč bez DPH.

Usnesení RM č. 6/33/23: RM schválila podání 
žádosti o zápis školní jídelny – výdejny, s nej-
vyšším povoleným počtem 380 stravovaných, 
s místem poskytovaného vzdělání na adrese 
Nádražní 175/4, Hustopeče; jejíž činnost bude 
vykonávat Základní škola Hustopeče, Nádražní 
4, okres Břeclav, do rejstříku škol a školských za-
řízení, s účinností od 1. 2. 2024.

Usnesení RM č. 7/33/23: RM pověřuje ředitel-
ku příspěvkové organizace Základní škola 
Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav paní … k 
podání výše uvedené žádosti Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje, odbor školství.

Usnesení RM č. 8/33/23: RM schválila zrušení 
usnesení RM č. 31/31/23 a 32/31/23 z 14.11.2023.

Usnesení RM č. 9/33/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení uzavření smlouvy o bezúplatném pře-
vodu vlastnického práva k nemovitým věcem 
s omezujícími podmínkami a o zřízení věcné-
ho práva č. UZSVM/BBV/10060/2023-BBVM, a 
to u pozemku parcela č. 1252/51 a p.č. 1253/17 v 
k.ú. Hustopeče u Brna, obec Hustopeče z vlast-
nictví České republiky do vlastnictví města 
Hustopeče.

Usnesení RM č. 10/33/23: RM pověřuje stavební 
komisi posoudit odkoupení městských pozem-
ků: p.č. 494/4, 3437/5, 3437/4, na ul. Kurdějovská, 
v k.ú. Hustopeče u Brna

Usnesení RM č. 11/33/23: RM schválila výpověď 
nájemní smlouvy nebytového prostoru na po-
liklinice v 1. nadzemním podlaží o výměře 13,53 

m2, kterou podává paní …, bytem: …, Hustopeče. 
Nájem bude ukončen ke dni 31.12.2023.

Usnesení RM č. 12/33/23: RM schválila vyhlášení 
záměru pronájmu nebytového prostoru na po-
liklinice v 1. nadzemním podlaží o výměře 13,53 
m2.

Usnesení RM č. 13/33/23: RM vzala na vědomí in-
formaci o jednání s JMK ve věci pozemků pod 
komunikací II. třídy. 

Usnesení RM č. 14/33/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení uzavření kupní smlouvy na prodej 
městského pozemku p.č. 2037 o výměře 20 
m2 v k.ú. Hustopeče u Brna pod stavbou ga-
ráže ve vlastnictví třetí osoby panu …, bytem: 
…, Hustopeče. Pozemek se bude prodávat za 
cenu 1.268 Kč/m2. V případě schválení prodeje 
konkrétnímu kupujícímu tento uhradí spolu s 
prodejní cenou pozemku i další náklady spoje-
né s převodem pozemku.

Usnesení RM č. 15/33/23: RM bere na vědomí sdě-
lení …, trvale bytem …, … k navrhované smlouvě 
o spolupráci. RM trvá na usneseních RM ze dne 
28.11.2023 č. 58/32/23 a 59/32/23.

Usnesení RM č. 16/33/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení revizi zásad pro tvorbu a čerpání soci-
ální fondu města Hustopeče s účinností ke dni 
1.1.2024.

Usnesení RM č. 17/33/23: RM schválila 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem měst-
ského pozemku p.č. 411/1, o výměře 140 m2, v 
k.ú. Hustopeče u Brna se společností Rustikal 
s.r.o., Na Hradbách 5, 69301 Hustopeče, IČ: 
26291495; na dobu neurčitou, s podmínkou 
legalizace přístavby do 31.12.2024, s 3měsíční 
výpovědní dobou, za cenu 370 Kč/m2*rok, tj. 
51.800Kč/rok.

Usnesení RM č. 18/33/23: RM neschvaluje žádost 
o dodatečné povolení protihlukové stěny u po-
zemku p. č. 4813/29 v k.ú. Hustopeče u Brna. RM 
trvá na odstranění neoprávněných staveb na 
části pozemku p. č. 4813/61, a části pozemku p. 
č. 1330/3.

Usnesení RM č. 19/33/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení vyhlášení záměru směny částí měst-
ského pozemku parc. č. 1228/27 o výměrách 1 
m2, 27 m2 a 1 m2 za pozemky parc. č. 1228/30, 
parc. č. 1226/72, parc. č. 1226/73, parc. č. 1226/59, 
parc. č. 1228/22, a části parc. č. 1228/24 o výměře 
cca 36 m2, části parc. č. 1228/31 o výměře cca 2 
m2, části parc. č. 1228/1 o výměře cca 200 m2 a 
části parc. č. 1228/19 o výměře cca 8 m2 s mož-
ností i za část pozemku parc. č. 1227 o výměře 
cca 220 m2 vše v k.ú. Hustopeče u Brna s tím, že 
rozdíl ve výměře bude vypořádán za cenu 250 
Kč á m2. Náklady spojené se směnou pozemků 
budou hrazeny rovným dílem.

Usnesení RM č. 20/33/23: RM schválila uzavře-
ní smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D, 
"Hustopeče, příp. NN Bentel p. č." č. stavby HO-
14330072961“ na pozemcích parc. č. 283/5, 284/2, 
284/3, 285/1 k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví 
povinného města Hustopeče s oprávněnou z 
věcného břemene EG.D, a.s., se sídlem: Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za jednorá-
zovou úhradu 2.100 Kč bez DPH.
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Usnesení RM č. 21/33/23: RM schválila dodatek 
č. 1 ke smlouvě o dílo – Oprava fotbalových ka-
bin v Hustopečích se společností Stavika s.r.o., 
IČ: 49432991, se sídlem J. Opletala 2403/10, 
690 02 Břeclav s termínem realizace plnění do 
15.3.2024.

Usnesení RM č. 22/33/23: RM schválila dodatek č. 
1 ke smlouvě o dílo – Sociální zařízení pro am-
fi teátr Hustopeče se společností Stavika s.r.o., 
IČ: 49432991, se sídlem J. Opletala 2403/10, 
690 02 Břeclav s termínem realizace plnění do 
15.3.2024.

Usnesení RM č. 23/33/23: RM schválila uzavření 
nájemní smlouvy na pronájem části nemovi-
tosti č. p. 423 o ploše provozních místností 183 
m2 a ostatní prostory (včetně sklepu a náklad-
ního výtahu) o výměře 124 m2 se samostatným 
vchodem s panem …, …, IČ 87179423, za měsíční 
nájemné ve výši 15.000 Kč + DPH + náklady na 
energie. Smlouva je přílohou zápisu.

Usnesení RM č. 24/33/23: RM bere na vědomí žá-
dost o napojení nové kanalizace z velkoskladu 
COOP přes pozemky města, a předává žádost 
do Stavební komise.

Usnesení RM č. 25/33/23: RM vzala na vědomí 
žádost o vyjádření k záměru modernizace a 
výstavby nové sítě elektronických komunikací 
(SEK) optiky od Cetin.

Usnesení RM č. 26/33/23: RM doporučuje ZM 
ke schválení vstup do nově vybudovaných a 
opravených komunikací (chodníků) na ulicích 
Družstevní, Generála Peřiny a Žižkova za pod-
mínky dodržení podmínek specifi kovaných 
stavební komisí.

Usnesení RM č. 27/33/23: RM neschválila žádost o 
stanovisko k územnímu souhlasu - …, přípojka 
kanalizace Vinařská. Žádá o doplnění projektu 
dle doporučení Stavební komise.

Usnesení RM č. 28/33/23: RM schválila projekto-
vou dokumentaci investora EG.D a.s., Lidická 
1873/36, Brno na stavbu "Hustopeče, obn. 
NN, TS, úsek 1 Havlíčkova, Kurdějovská, Na 
Hradbách a Herbenova, č. stavby 1040006367" 
a pověřuje starostku podpisem situačního 
výkresu.

Usnesení RM č. 29/33/23: RM schválila uzavře-
ní smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D, 
""Hustopeče u B,úprava NN,Svoboda RD 851" 
č. stavby HO-014330085981“ na pozemcích 
parc. č. 1677/10, 1677/7 k.ú. Hustopeče u Brna ve 
vlastnictví povinného města Hustopeče s opráv-
něnou z věcného břemene EG.D, a.s., se sídlem: 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za 
jednorázovou úhradu 5 000 Kč bez DPH.

Usnesení RM č. 30/33/23: RM schválila uzavře-
ní smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D, 
"Hustopeče u B.,rozš. NN, Oravec K2500/66“ č. 
stavby HO-014330080553“ na pozemcích parc. 
č. 2500/117 k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví 
povinného města Hustopeče s oprávněnou z 
věcného břemene EG.D, a.s., se sídlem: Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za jednorá-
zovou úhradu 5 000 Kč bez DPH.

Usnesení RM č. 31/33/23: RM schválila uzavření 

dodatku č. 2 ke smlouvě EVI/ESPI, se společnos-
tí Inisoft s. r. o., IČO: 25417657, Rumjancevova 
696/3, Liberec I – Staré Město, PSČ: 460 01 při 
zpracovávání evidence odpadového hospodář-
ství a při zpracovávání údajů hlášení o produkci 
a nakládání s údaji, které původci ohlašují pro-
střednictvím systému ISPOP. Mění podmínky 
ohledně garancí propojení s ISOH2.

Usnesení RM č. 32/33/23: RM schválila 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se spo-
lečností Strabag a.s., IČO 60838744, Kačírkova 
982/4, Praha 5, kterým se mění cena díla a ter-
mín dokončení díla do 30. 4. 2024 z důvodu 
nepříznivých klimatických podmínek.

Usnesení RM č. 33/33/23: RM bere na vědomí vý-
pověď spol. STAFIKR, spol. s r. o., IČO: 46344039, 
Bratislavská 587/16, 693 01 Hustopeče z nájem-
ní smlouvy na pronájem zábradlí na mostku 
u spol. Stafi kr a schvaluje výzvu k vydání bez-
důvodného obohacení za umístěné reklamní 
zařízení.

Usnesení RM č. 34/33/23: RM ukládá vedení měs-
ta jednat s provozovateli reklamních zařízení 
na ulici Bratislavská (Stamat, NH Šekr, Stafi kr, 
Graweb) o podmínkách umístění zařízení, pří-
padně o jejich odstranění.

Usnesení RM č. 35/33/23: RM projednala zrušení 
usnesení č. 45/31/23 a č. 46/31/23, ze dne 14. 11. 
2023, žadatelka vzala svoji žádost o byt zpět. 

Usnesení RM č. 36/33/23: RM schválila zvýšení ná-
jmů na ubytovně Mostař od 01.01.2024 na 80 
Kč/m2 u bytů s vlastním sociálním zařízením 
a na 75 Kč/m2 u bytů se sdíleným sociálním 
zařízením

Usnesení RM č. 37/33/23: RM schválila smlouvy 
na pronájem bytových jednotek na ubytovně 
Mostař na ul. Kpt. Jaroše 1001/1 v Hustopečích. 
Jedná se o smlouvy na dobu určitou s platností 
od 1. 1. 2024 do 31. 1. 2024 s právem opce 1 měsí-
ce, nejpozději však do 31. 12. 2024.

Byt. Jednotka 2 č. 117 …
Byt. jednotka 3 – byt č. 120 …
Byt. jednotka 4 – byt č. 124 a 125 …
Byt č. 202, 203 a 204 …
Byt č. 209 …
Byt č. 210 …
Byt č. 211 …
Byt č. 212 … + 50 Kč měsíčně za sklad č. 230
Byt č. 213 … + 100 Kč měsíčně za psa
Byt č. 302, 303 a 304 … + sklad č. 307 + 100 Kč mě-

síčně za psa
Byt č. 309 …
Byt č. 310 a 311 …
Byt č. 312 a 313 … + 100 Kč měsíčně za psa + 100 Kč 

měsíčně za sklad č. 207.
Byt č. 402 …
Byt č. 403 …
Byt č. 404 …
Byt č. 409 …
Byt č. 410 a 411 … + 200 Kč měsíčně za sklad č. 407 

a 408
Byt č. 412 …
Byt č. 413 …
Text smluv je přílohou zápisu.

Usnesení RM č. 38/33/23: RM schválila snížení 
výše zálohy za užívání společných prostor pro 
nájemníky bytového domu Žižkova 1476/22a z 
částky 650 Kč na částku 400 Kč, a to s účinností 
od 1. 1. 2024.

Usnesení RM č. 39/33/23: RM schválila žádost 
…, nar. …, trvale bytem …, Hustopeče, o sníže-
ní částky nájmu k bytu č. 4, Smetanova 78/2, 
Hustopeče z částky 100 Kč/m2 na částku 80 Kč/
m2.

Usnesení RM č. 40/33/23: RM bere na vědomí zá-
pis z komise sociální a zdravotní ze dne 6. 12. 
2023.

Usnesení RM č. 41/33/23: RM schválila uzavře-
ní nové nájemní smlouvy k bytu č. 220 na 
Penzionu pro seniory, Žižkova 960/1 s paní …, …, 
Hustopeče. Náhradníci - …

Usnesení RM č. 42/33/23: RM schválila uzavře-
ní nové nájemní smlouvy k bytu č. 307 na 
Penzionu pro seniory, Žižkova 960/1 s paní …, …. 
Náhradníci - …

Usnesení RM č. 43/33/23: RM vzala na vědomí 
přehled podaných žádostí o dotace z rozpoč-
tu města Hustopeče na rok 2024. Žádosti jsou 
předány do příslušných komisí k posouzení a 
zpracování doporučení.

Usnesení RM č. 44/33/23: RM doporučuje ZM 
ke schválení uzavření veřejnoprávní smlou-
vy o poskytnutí dotace – daru pro TJ Agrotec 
Hustopeče na zajištění údržby Městského 
stadionu

Usnesení RM č. 45/33/23: RM neschválila dar pro 
Gymnázium TGM Hustopeče ve formě budgetu 
ve výši 15 000 Kč vč. DPH s možností jeho čer-
pání na reklamní a další služby poskytované o.s. 
Marketing a kultura.

Usnesení RM č. 46/33/23: RM schválila uzavře-
ní dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování 
pracovnělékařské služby s MUDr. Miloslavem 
Studýnkou, IČ: 04305817, Starovice 191, 693 01 
Starovice za částku 20 tisíc Kč ročně.

Usnesení RM č. 47/33/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o výpůjčce pozemku 5399/31 v k.ú. 
Hustopeče u Brna u rozhledny na umístění pro-
dejních stánků na Slavnosti mandloní a vína 
2024 s …, bytem …, 693 01 Hustopeče.

Usnesení RM č. 48/33/23: RM schválila uza-
vření smlouvy o poskytnutí vzájemného 
plnění s Pivovary Koruny české s.r.o. se sídlem 
Pod Zámkem 625/8, 690 02 Břeclav, IČ 29352134 
na Slavnosti mandloní a vína na roky 2024, 2025 
a 2026.

Usnesení RM č. 49/33/23: RM schválila aktualizaci 
ceníku za prodejní místa na náměstí v době ko-
nání Mandloňových slavností v roce 2024. Nový 
ceník je přílohou zápisu.

Usnesení RM č. 50/33/23: RM schválila ceník 
vstupného Mandloňových slavností 2024 ve va-
riantě 2. Ceník je přílohou zápisu.

Usnesení RM č. 51/33/23: RM schválila organi-
zaci akce Sportovec roku 2023 v Hustopečích. 
Současně schvaluje rozpočet akce ve výši 
32.000 Kč

Usnesení RM č. 52/33/23: RM schválila 



HUSTOPEČSKÉ LISTY    01, 02 | 24STR 32

ceník všech středisek Sportovního zařízení 
města Hustopeče na rok 2024. Ceník je přílo-
hou zápisu.

Usnesení RM č. 53/33/23: RM schválila úpravu 
ceníku služeb poskytovaných o.s. Marketing a 
kultura Hustopeče v položkách plakáty, banery 
a inzerce v Hustopečských listech. Změny jsou 
přílohou zápisu. Účinnost změny je od 1.1.2024

Usnesení RM č. 54/33/23: RM schválila rozpočet 
regionálního plánu akcí BESIP na rok 2024. 
Regionální plán akcí BESIP na rok 2024 obsa-
huje tyto akce: teoretická a praktická dopravní 
výuka dětí ZŠ – 10.000 Kč, oblastní kolo DSMC 
2024 – 35.000 Kč, akce „Jsem účastník provo-
zu“ – 20. 000 Kč, akce „Bezpečně v provozu“ 
– 20.000 Kč, nákup materiálu – 30.000 Kč. 
Financování bude provedeno rozpočtem Města 
Hustopeče, položka „Činnost místní správy“.

Usnesení RM č. 55/33/23: RM schválila uzavře-
ní smlouvy na nákup osobního vozidla Opel 
Combo Combi L2H1 za cenu 630.565 Kč mezi 
prodávajícím BSAuto Brno, a.s., Veslařská 2, 
Brno, IČ 25323792 a kupujícím Centrem volné-
ho času Hustopeče, p.o., Šafaříkova 1017/40, 
Hustopeče, IČ 71200398. RM pověřuje ředitele 
CVČ podpisem smlouvy.

Usnesení RM č. 56/33/23: RM bere na vědomí in-
formaci o průběhu zimní údržby komunikací ve 
městě v listopadu a prosinci 2023. 

Usnesení RM č. 57/33/23: RM schválila úhradu 
členských příspěvků města Hustopeče pro rok 
2023 do MAS Hustopečsko.

Usnesení RM č. 58/33/23: RM schválila úhradu 
členských příspěvků města Hustopeče pro 
rok 2024 do Mikroregion Hustopečsko, MAS 
Hustopečsko, Euroregion Pomoraví, Svaz měst 
a obcí ČR, Českomoravská unie maškarní.

Usnesení RM č. 59/33/23: RM schválila oznámení 
o výběru nejvhodnější nabídky na podlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce "Stavební 
úpravy Penzionu Hustopeče" podanou společ-
ností STAVOPROJEKTA stavební fi rma, a.s., IČ: 
26232073, Kounicova 949/67, 602 00 Brno s na-
bídkovou cenou bez DPH: 13.434.463 Kč.

Usnesení RM č. 60/33/23: RM schválila umístě-
ní uchazečů na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce "Stavební úpravy Penzionu 
Hustopeče" na dalších místech:

2.  STAVEBNÍ SPOLEČNOST ŠUŘÍK, IČ: 27810984, 
Navrátilova 668/12, 721 00 Ostrava, Nabídková 
cena bez DPH: 13.948.417,93 Kč

3. STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o., IČ: 26285363, 
Měšťanská 109, 695 01 Hodonín, Nabídková 
cena bez DPH: 14.483.992,62 Kč

4. STAVBY VANTO, s.r.o., IČ: 28269314, nám. 
Svobody 362, 686 04 Kunovice, Nabídková cena 
bez DPH: 14.893.616 Kč

5. TOMERO s.r.o., IČ: 02560178, Hasičská 507/11, 
682 01 Vyškov, Nabídková cena bez DPH: 
15.022.356,09 Kč

6. Hrušecká stavební spol. s r.o., IČ: 25585142, U 
zbrojnice 588, 691 56 Hrušky, Nabídková cena 
bez DPH: 16.757.792,78 Kč

Usnesení RM č. 61/33/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o dílo na Stavební úpravy Penzionu 

Hustopeče se společností STAVOPROJEKTA 
stavební fi rma, a.s., IČ: 26232073, Kounicova 
949/67, 602 00 Brno za částku 13.434.463 Kč bez 
DPH.

Usnesení RM č. 62/33/23: RM nesouhlasí s umís-
těním vodoměrné šachty do pozemku města 
Hustopeče 1348/1 v k.ú. Hustopeče u Brna v 
souvislosti s plánovanou stavbou investora …, …, 
Hustopeče na stavbu "Stavební úpravy lisovny 
vinného sklepa – adaptace nástavbou na trvalé 
bydlení". RM trvá na usnesení č. 12/31/23.

Usnesení RM č. 63/33/23: RM bere na vědomí 
informaci o průběhu navýšení nájemného v 
obecních bytech.

Usnesení RM č. 64/33/23: RM bere na vědomí 
zápis z Komise školské a kulturní ze dne 14. 11. 
2023.

Usnesení RM č. 65/33/23: RM bere na vědomí zá-
pis ze Stavební komise ze dne 6. 12. 2023

Usnesení RM č. 66/33/23: RM schválila uzavření 
Dodatku č. 2 ke smlouvě o provedení svozu a 
likvidaci biologicky rozložitelného komunál-
ního odpadu (BRKO) č. 2/2022 bio s Hantály 
a.s., Tovární 22, Velké Pavlovice, IČ 42324068. 
Dodatkem se mění článek 5.1. smlouvy. Text do-
datku je přílohou zápisu. 

Usnesení z IX. schůze Zastupitelstva města 
Hustopeče konané 

dne 14. 12. 2023 v zasedací místnosti MěÚ 
Hustopeče

Usnesení ZM č. 1/IX/23: ZM schvaluje program 
zasedání 

Usnesení ZM č. 2/IX/23: ZM schvaluje ověřovatele 
zápisu … a ...

Usnesení ZM č. 3/IX/23: ZM schvaluje průběh 
diskuze k jednotlivým bodům zvlášť, vždy se sa-
mostatně přečte usnesení a na konci zasedání 
se nebude číst usnesení jako celek.

Usnesení ZM č. 4/IX/23: ZM bere na vědomí určení 
zapisovatelky paní …, administrativní pracovni-
ce kanceláře tajemníka.

Usnesení ZM č. 5/IX/23: ZM bere na vědomí zá-
pis z jednání Finančního výboru ZM ze dne 
7.12.2023.

Usnesení ZM č. 6/IX/23: ZM schvaluje vyhlášení 
záměru uzavření smlouvy o smlouvě budou-
cí kupní na prodej části pozemku p.č. 1348/1, 
ze kterého bude na základě GP nově vydělen 
a vyčleněn pozemek o výměře do 14 m2 v ka-
tastrálním území Hustopeče u Brna za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem minimálně 
však 2.800 Kč/m2 s termínem podpisu vlastní 
kupní smlouvy do 5 let od podpisu smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní. Kupující uhradí veške-
ré náklady spojené s převodem pozemku a jeho 
oddělením s tím, že objednatelem a zadavate-
lem oddělovacího geometrického plánu bude 
město Hustopeče.

Usnesení ZM č. 7/IX/23: ZM schvaluje vyhláše-
ní záměru prodeje městského pozemku na 
p.č. 1348/36, vedeného jako zastavěná plo-
cha a nádvoří o výměře 22 m2 v katastrálním 
území Hustopeče u Brna. Pozemek se bude 

prodávat minimálně za cenu 1.900 Kč/m2 s tím, 
že kupující uhradí náklady spojené s převodem 
pozemku.

Usnesení ZM č. 8/IX/23: ZM schvaluje zrušení 
usnesení ZM č.: 11/VIII/23, kterým ZM schválilo 
uzavření kupní smlouvy na prodej městského 
pozemku na p.č. 1348/36, o výměře 22 m2, druh 
pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, na ul. 
Kpt. Jaroše, v obci Hustopeče, v k.ú. Hustopeče u 
Brna za cenu 61.600 Kč (2.800 Kč/m2).

Usnesení ZM č. 9/IX/23: ZM schvaluje vyhlášení 
záměru prodeje části městského pozemku p.č. 
2602/11 v rozsahu geometrickým plánem č. 
4517-5780/2023 nově vytvořeného a vyčleněné-
ho pozemku p.č. 2602/16 o výměře 6 m2 v k.ú. 
Hustopeče u Brna pod stavbou garáže. Pozemek 
se bude prodávat minimálně za cenu 2.800 Kč/
m2. V případě schválení prodeje konkrétnímu 
kupujícímu tento uhradí spolu s prodejní cenou 
pozemku i další náklady spojené s převodem 
pozemku.

Usnesení ZM č. 10/IX/23: ZM schvaluje vyhláše-
ní záměru prodeje části pozemku p.č. 3175/1 
o výměře 44 m2 a části pozemku p.č. 3179/14 
o výměře 80 m2 za cenu dle znaleckého po-
sudku, minimálně však 2.800 Kč/m2 s tím, že 
kupující uhradí také náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku a náklady spojené s převo-
dem pozemků.

Usnesení ZM č. 11/IX/23: ZM schvaluje uzavření 
kupní smlouvy na prodej městského pozemku 
p.č. 2037 o výměře 20 m2 v k.ú. Hustopeče u 
Brna pod stavbou garáže panu …, trvale bytem 
…, 69301 Hustopeče. Pozemek se bude prodávat 
za cenu 25.368 Kč s tím, že kupující uhradí spolu 
s prodejní cenou pozemku i další náklady spo-
jené s převodem pozemku.

Usnesení ZM č. 12/IX/23: ZM schvaluje uzavření 
smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovitým věcem s omezujícími pod-
mínkami a o zřízení věcného práva č. UZSVM/
BBV/10060/2023-BBVM, na pozemky par-
cela číslo 1252/51 a parcela číslo 1253/17 v k.ú. 
Hustopeče u Brna, obci Hustopeče z vlast-
nictví České republiky do vlastnictví města 
Hustopeče.

Usnesení ZM č. 13/IX/23: ZM schvaluje vyhlášení 
záměru směny částí městského pozemku parc. 
č. 1228/27 o výměrách 1 m2, 27 m2 a 1 m2 za po-
zemky parc. č. 1228/30, parc. č. 1226/72, parc. č. 
1226/73, parc. č. 1226/59, parc. č. 1228/22, a části 
parc. č. 1228/24 o výměře cca 36 m2, části parc. č. 
1228/31 o výměře cca 2 m2, části parc. č. 1228/1 
o výměře cca 200 m2 a části parc. č. 1228/19 o 
výměře cca 8 m2 s možností i za část pozem-
ku parc. č. 1227 o výměře cca 220 m2 vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna s tím, že rozdíl ve výměře 
bude vypořádán za cenu 250 Kč á m2. Náklady 
spojené se směnou pozemků budou hrazeny 
rovným dílem.

Usnesení ZM č. 14/IX/23: ZM schvaluje Zásady 
pro tvorbu a čerpání sociálního fondu města 
Hustopeče. Text zásad je přílohou zápisu.

Usnesení ZM č. 15/IX/23: ZM bere na vědomí 8. 
rozpočtové opatření města Hustopeče 2023.
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čt 1.–26. 2. Karel Havlíček: Sakrální stavby – výstava 
obrazů, Městská knihovna.

čt 1., 15.  
a 29. 2. 9.

30 Každodenní život v barokních Čechách a 
na Moravě – A3V, Městská knihovna.

čt 1. 2.

17
.0

0

Trojitý křest CD - moderuje Danka 
Magálová, vystoupí Petr Pedro Hurdes, 
Martin Motýl, Yren a Dvojka naživo. 
Rezervace vstupenek je možná na e-mailu 
nazivo-music@seznam.cz nebo na 721 564 
911. Společenský dům (ul. Herbenova).

čt 1. 2.

18
.0

0 Vinařské čtvrtky – Vinařství Radek Latík 
– vstupné 150 Kč, sklep ČZS (Na Hradbách 671).

po 5. 2.

19
.0

0 Silné reči – stand-up comedy show. 
Vstupenky lze zakoupit pouze na  
www.silnereci.sk. Společenský dům.

ne 4.–25. 2.
Petr Baran: Fotobrazy – výstava mystických 
fotomontáží z černobílých negativů. Městské 
muzeum a galerie.

so 10. 2. 9.
30

Hustopečské skákání AGROTEC – 
mezinárodní závody ve skoku vysokém za 
účasti špičkových světových závodníků. 
Hlavní soutěž začíná v 16.30. Vstupné 100 Kč, 
Městská sportovní hala.

út 13. 2. 9.
00

Hustopečské skákání – žactvo a mládež 
– pokračování halových závodů ve skoku 
vysokém, Městská sportovní hala.

st 14. 2.

10
.0

0 Valentýnská přáníčka, obrázky – středeční 
aktivity pro nejmenší. Městská knihovna.

st 14. 2.

15
.0

0 Vyhlášení výsledků soutěže Lovci perel 
– Městská knihovna.

st 14., 21.  
a 28. 2. 9.

00 Minikurz trénovaní paměti – Městská 
knihovna.

čt 15. 2.

17
.0

0 Zasedání zastupitelstva – zasedací 
místnost na radnici (vstup z náměstí).

čt 15. 2.

17
.0

0 Albánie – cestopisná přednáška manželů 
Poulíkových. Městská knihovna.

čt 15. 2.

18
.0

0 Vinařské čtvrtky – Vinařství Jindřich 
Kadrnka. Vstupné 150 Kč, sklep ČZS (Na 
Hradbách 671).

so 17. 2.

10
.0

0

Hustopečské ostatky – bývalý masopust 
převzaly ostatky. Těšit se můžete na 
zabíjačkové speciality, otevřené sklepy 
místních vinařů, tombolu nebo průvod 
(nejen) Milevských maškar.  
Vstupné je zdarma.  
Sklenička s nosičkou a brožurkou za 100 Kč.

so 17. 2.

15
.0

0 TJ AGROTEC Hustopeče A – Nový Jičín – 
zápas I. ligy mužů ve stolním tenise. Městská 
sportovní hala.

ne 18. 2.

10
.0

0 TJ AGROTEC Hustopeče A – MS Brno – 
zápas I. ligy mužů ve stolním tenise. Městská 
sportovní hala.

ne 18. 2.

16
.3

0 Bruslení – pořádá CVČ Pavučina, pouze 
vlastní doprava. Cena 80 Kč za osobu, Zimní 
stadion Moutnice.

st 21. 2.

10
.0

0 Brusle z papíru – středeční aktivity pro 
nejmenší. Městská knihovna.

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

02 20
24

Usnesení ZM č. 16/IX/23: ZM schvaluje 9. rozpočtové opatření města 
Hustopeče 2023.

Usnesení ZM č. 17/IX/23: ZM schvaluje rozpočet města Hustopeče na rok 
2024. Rozpočet je přílohou zápisu.

Usnesení ZM č. 18/IX/23: ZM schvaluje Rozpočtový výhled města Hustopeče 
na roky 2025-2026.

Usnesení ZM č. 19/IX/23: ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí 100% dotace ve výši 8.860 Kč pro TJ Agrotec, se sídlem: Šafaříkova 
1016/22, Hustopeče 693 01, IČ:13690655, na úhradu znaleckého posudku 
na posouzení stavu podloží trávníku na Městském stadionu v rámci uplat-
ňované reklamace.

Usnesení ZM č. 20/IX/23: ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí 100% dotace ve výši 377.000 Kč pro TJ Agrotec, se sídlem: 
Šafaříkova 1016/22, Hustopeče 693 01, IČ:13690655, na úhradu údržby 
městského stadionu.

Usnesení ZM č. 21/IX/23: ZM schvaluje určení částky pro rozdělení dotací or-
ganizacím a spolkům pro rok 2024. Pro sport bude určeno 3.300.000 Kč, 
zbytek částky určené na dotace bude pro ostatní žadatele.

Usnesení ZM č. 22/IX/23: ZM pověřuje vedení města k realizaci původního 
projektu rekonstrukce školní kuchyně na ZŠ Komenského se zahájením 
realizace v 1. pololetí roku 2024. Současně pověřuje vedení města zajiště-
ním fi nancování této akce.

Usnesení z 34. schůze Rady města Hustopeče konané dne 02.01.2024 v 
kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/34/24: RM schválila program jednání dnešní RM. 
Usnesení RM č. 2/34/24: RM ukládá jednat se Signum o podmínkách a detai-

lech výstavby nové haly v areálu.
Usnesení RM č. 3/34/24: RM bere na vědomí informaci o žádosti na navýšení 

ceny za poskytované služby senior dopravy vyplývající ze smlouvy.
Usnesení RM č. 4/34/24: RM schválila uzavření smlouvy o spolupráci na ob-

dobí 2024 – 2026 s AGROTEC a.s. se sídlem Brněnská 74, 693 01 Hustopeče, 
IČ 00544957. 

Usnesení RM č. 5/34/24: RM vzala na vědomí informaci o průběhu reklamace 
díla „Rekonstrukce městského stadionu Hustopeče“

Usnesení RM č. 6/34/24: RM bere na vědomí informaci o postupu jednání s 
investorem ve věci napojení sítí z lokality p.č. 4813/30 na veřejné sítě (mmj. 
vodovod, splašková kanalizace, dešťová kanalizace). Je nutno dořešit 
podmínky převodu a budoucí provozování veřejných sítí popřípadě pře-
pracování PD.

Usnesení RM č. 7/34/24: RM vzala na vědomí informaci o Zrušení obecně zá-
vazné vyhlášky o nočním klidu

Usnesení RM č. 8/34/24: RM schválila vyhlášení záměru pronájmu místnos-
ti č. 314 o výměře 1,44 m2 v objektu občanské vybavenosti – poliklinika 
Hustopeče. Minimální cena činí 90 Kč/m2/měsíc. 

Usnesení RM č. 9/34/24: RM schválila zaslání výzvy na uzavření dodatku č. 2 
k nájemní smlouvě na pronájem pozemků spolu s návrhem dodatku č. 2 k 
nájemní smlouvě paní …, 693 01 Hustopeče. 

Usnesení RM č. 10/34/24: RM schvaluje zadání zpracování projektové doku-
mentace na parkoviště u Frauenthal včetně přilehlých parkových ploch.

Usnesení RM č. 11/34/24: RM schválila zrušení usnesení RM č. 77/39/16. 
Usnesení RM č. 12/34/24: RM schválila uzavření nájemní smlouvy na proná-

jem zasedací místnosti Radnice se Zdravotní pojišťovnou MV ČR v rozsahu 
10 x 2 hodiny v roce 2024. Smlouva je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 13/34/24: RM bere na vědomí bodovací list ankety Sportovec 
roku Hustopeče 2023. Bude předán zastupitelům.

Usnesení RM č. 14/34/24: RM neschvaluje žádost o dodatečné povolení pro-
tihlukové stěny u pozemku p. č. 4813/27 v k.ú. Hustopeče u Brna. RM trvá 
na odstranění neoprávněných staveb na části pozemku p. č. 4813/61, a části 
pozemku p. č. 1330/3. 

Usnesení RM č. 15/34/24: RM trvá na svém usnesení č. 16/28/23 ze dne 
3.10.2023. 

Usnesení RM č. 16/34/24: RM schválila projektovou dokumentaci inves-
tora GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, Ústí na Labem na stavbu „REKO MS 
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
▲  Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či PAV... Děkuji za 

nabídku. Tel. 723 971027ݎ.
▲  Myslíte si, že se vám nemůže nic stát? Nebuďte snadnou obětí. 

Zvyšte si sebevědomí a naučte se předcházet krizovým situacím. 
Sebeobrana funguje vݎHustopečích od roku 2009. Nabízím výuku 
pro jednotlivce a malé skupiny. Vy určité den a čas, já dodám 
Know-how. Instruktor má zkušenosti více jak 35 let. Výuka vychází 
zݎizraelského stylu boje Krav Maga. Neváhejte a přidejte se, nebu-
dete litovat! tel.: 721 328 832, www.asiabudocenter.eu

INZERCE

Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

pá 22.–24. 3. Slavnosti mandloní a vína 
Více na www.slavnosti-mandloni.cz. 

st 10. 4.

18
.0

0 Josef Zíma – 91 let – pořad se skládá 
z povídání s diváky, vyprávění a zpívání. 
Vstupné 220 Kč, kinosál.

Připravujeme:

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 6. 2.    ∙ bioodpad: 12. 2. 
Sběrný dvůr: areál Technických služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–17.00 pátek 14.00–17.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–17.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
5. a 19. 2.

so 24. 2.

18
.3

0 LiStOVáNí Lukáše Hejlíka: Literární 
hysterie – účinkují Karolína Zoe Meixnerová a 
Pavel Oubram. Vstupné 150 Kč, kinokavárna.

ne 25. 2.

15
.0

0 Černoušek Bum-ti – dětské divadelní 
představení. Vstupné 150 Kč, kinosál.

út 27. 2.

17
.0

0 
a 

19
.1

5
Holka s bucket listem – 17.00 Lucie  
a Marvel na stezce Českem (vstupné 300 Kč), 
19.15 Pacifickou hřebenovkou nalehko i 
natěžko (vstupné 300 Kč). Zvýhodněné 
vstupné na obě přednášky 450 Kč. 
Vstupenky lze zakoupit pouze online na 
www.goout.cz, kinosál.

st 28. 2. 

10
.0

0 Malování s kuličkami – středeční aktivity 
pro nejmenší. Městská knihovna.

čt 29. 2.

17
.0

0 Vzpomínání A. Vojtka na Hustopeče – 
beseda s malířem z jižní Moravy. 
Městská knihovna.

čt 29. 2.

18
.0

0 Vinařské čtvrtky – Víno Štýbl. Vstupné 
150 Kč, sklep ČZS (Na Hradbách 671).

Hustopeče – Pitnerova, číslo stavby: 7700104982“ a pověřuje starostku 
podpisem situačního výkresu. 

Usnesení RM č. 17/34/24: RM předává do SK projektovou dokumentaci in-
vestora EG. D, a.s., Lidická 1873/36, 60200 Brno, na stavbu „Hustopeče, 
zahrádky, DP, k. NN … č. stavby 1030040251“. 

Usnesení RM č. 18/34/24: RM předává do SK projektovou dokumentaci in-
vestora …, Hustopeče na stavbu "Stavební úpravy RD s klenutým sklepem 
na parc. č. 432, ulice Na Hradbách, Hustopeče". 

Usnesení RM č. 19/34/24: RM schválila souhlas s vybudováním sjezdu na po-
zemku p.č. KN 1833/12 před pozemkem p.č. 1741/4 v k.ú. Hustopeče u Brna 
panu …, Hustopeče na základě PD pod názvem „Napojení pozemku na ko-
munikaci – sjezd k.ú. Hustopeče, parc. č. 1741/4, 1833/12 vypracované Ing. 
arch. … z 10/2023.

Usnesení RM č. 20/34/24: RM schválila uzavření smlouvy o souhlasu se stav-
bou sjezdu na městském pozemku p.č. KN 1833/12 v k.ú. Hustopeče u Brna 
s panem …, Hustopeče na základě PD pod názvem „Napojení pozemku na 
komunikaci – sjezd k.ú. Hustopeče, parc. č. 1741/4, 1833/12 vypracované Ing. 
arch. … z 10/2023.

Usnesení RM č. 21/34/24: RM nesouhlasí s navrženou místní úpravou provo-
zu a umístěním dopravního značení dle žádosti RUSTIKAL s.r.o. 

Usnesení RM č. 22/34/24: RM ukládá MPO jednat o podmínkách napojení 
parkoviště Rustikal, Jiráskova, na místní komunikace, zejména však ná-
hrady za dle projektu rušená parkovací místa.

Usnesení RM č. 23/34/24: RM schválila uzavření dodatku č. 13 k pojistné 
smlouvě s ČSOB Pojišťovnou, a.s., člen holdingu ČSOB, IČ: 45534306, 
Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice ve výši 
231.984 Kč ročně.

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou kݒnahlédnutí vݒKanceláři tajemníka  

Městského úřadu Hustopeče

In
ze

rc
e

Nabízím kompletní vedení 
účetnictví a daňové evidence, 

veškeré zpracování daňových přiznání.
Dále nabízím vedení mzdové agendy.

Kontakt na tel.: 724 221 741
email: ucetni110@email.cz
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti v měsíci listopadu 2023

Jubilanti v měsíci prosinci 2023

3. 11 .1938 Oldřich Zeman
4. 11. 1938 Marie Brenkusová
5. 11. 1930 Blanka Vaňková
6. 11. 1943 Bohumil Štvrtecký
10. 11. 1943 Vilém Drobníček

11. 11. 1943 Jan Sobotka
14. 11. 1938 Josef Komínek
19. 11. 1938 Václav Krátký
26. 11. 1930 Miloslava Kurdiovská

12. 12. 1931 Růžena Hrabalová
18. 12. 1943 Jaroslav Řačák
19. 12. 1943 Taťana Herichová

25. 12. 1943 Věra Kavanová
26. 12. 1933 Věra Benešová
27. 12. 1938 Marie Netopilová

Zpracovala: Simona Procházková, 
komise obřadů a slavností

Blahopřání
Dne 27. února oslaví své jubileum 
pan Ing. Vratislav Galousek zݎHustopečí.

„Milý Vraťo,
přejeme Ti hodně zdraví, životní pohody a velkou 
radost zݒúspěšného pěstování rajčat a paprik“.

Tvoje děvčata zݒMostárny.

P.S. Stále vzpomínáme na Tvůj růžový ryzlink. 

Obyvatelé Penzionu Hustopeče touto cestou děkují panu Karlu 
Losenickému a všem zaměstnancům Hotelu Amande za dobrou 
štědrovečerní večeři, kterou nám již druhým rokem věnoval zdarma. 

Srdečné díky.
Obyvatelé Penzionu Hustopeče

Poděkování

Jsem rád, že vás můžu opět pozdravit na 
začátku dalšího roku a provést vás vývojem 
realitního trhu. Z kraje bych se na okamžik 
vrátil k roku 2023. Analýza portálu SReality 
ukázala, že nabídkové ceny bytů sݎ plochou 
40-60 m2 zlevnily oproti minulému roku až 
o pětinu. Hodně záléží na oblasti. Pro náš 
Jihomoravský kraj můžeme mluvit o 15-17%. 
Pro srovnání v Praze pouze 2-8%. Bylo to 
hlavně proto, že podmínky pro udělování 
hypoték zůstaly stále přísné a jejich úroko-
vá sazba klesala jen velmi pomalu. Kdo tedy 
již mohl získat hypotéku, získal ji a nakoupil, 
kdo nemohl, ten čeká na výraznější změnu. 
Nicméně je také nutné dodat, že se nejedná 
oݎ žádnou krizi! Vracíme se jen doݎ normálu. 
Ceny poklesnou naݎúroveň, která se opět stane 
dostupnou pro větší spektrum lidí vݎ ČR. Jak 
se říká, nic neroste doݎnebe, ani ceny nemovi-
tostí.ݎKlíčový vliv na vývoj cen nemovitostí má 
poptávka po nemovitostech, nabídka nemovi-
tostí i stav ekonomiky. Pojďme se na to podí-
vat blíže. 

Ačkoliv Česká národní banka (ČNB) odha-
duje inflaci pro ČR v roce 2024 ve výši 2,6 %, 
Mezinárodní měnový fond ji odhaduje méně 
pozitivně, ve výši 4,6 %. Také analytici nevidí 
rok 2024 příliš růžově. Vláda schválila konso-
lidační balíček, a Německu, na kterém naše 
ekonomika závisí se nedaří. To vše nepříznivě 
postihne českou ekonomiku vݎroce 2024. Vliv 
na ni bude mít ale také další vývoj válečné-
ho konfliktu naݎ Ukrajině, Blízkém východě 
i nastavení zahraniční měnové politiky. Zatím 
tedy nic pozitivního pro rychlý růst cen nemo-

vitostí. Cenu nemovitostí nejvíce ovlivňuje 
rozdíl mezi nabídkou a poptávkou, přičemž 
vݎ ČR je obecně mnohem méně bytů, než 
kolik je třeba. Nejhorší dostupnost bydlení 
je pak v Praze, ale problémy s ní jsou i v Brně 
a v dalších krajských městech. Je to z důvodu 
zdlouhavého schvalování stavebního povolení, 
které u nás trvá běžně mezi 6-12 měsíci, zatím-
co třeba vݎ sousedním Německu a Rakousku 
pouze 2-4 měsíce. Díky tomu máme nejhorší 
dostupnost bydlení v Evropě. I když ČNB na 
konci roku 2023 začala snižovat úrokovou 
sazbu hypoték, lze očekávat, že banky na 
to zareagují jen velmi pozvolna a ani lidé 
nebudou sݎ hypotékami pospíchat. Výrazněj-
ší změny je proto možné očekávat až vݎpůlce 
roku 2024. I tak to můžeme brát jako pozitivní 
informaci a dovolím si tvrdit, že se odrážíme 
od dna.

Obecně by tedy mohly vݎ první půli roku 
2024 ceny bytů a domů vݎ centrech krajských 
měst stagnovat nebo lehce růst, ale týkat se to 
bude zejména nových nebo nízkoenergetic-
kých nemovitostí. Ceny starších nemovitostí 
mimo centra, nemovitostí sݎprávními vadami 
nebo nemovitostí před rekonstrukcí budou 
nadále spíše klesat.

Co udělat, když chcete koupit nemovitost?
Sݎohledem na očekávaný vývoj bude ještě 

vݎprvních měsících roku 2024 zajímavá příleži-
tost kݎnákupu. Ceny se totiž propadly často na 
svou nejnižší úroveň za poslední roky. Na trhu 
navíc budou ještě stále dominovat prodávající 
a jako kupující budete mít nadále šanci jednat 

o ceně. Až sݎ výraznějším poklesem úrokové 
sazby se dají do pohybu i ceny a trh se začne 
měnit.

Co udělat, když chcete prodat nemovitost?
Protože výraznější růst cen budete moci 

očekávat spíše až vݎpůlce roku a do té doby 
můžete být svědky dalšího poklesu, pokud 
potřebujete prodat, na nic nečekejte. Lepších 
cen se dočkáte nejspíš až vݎdruhé půlce roku, 
ale změna bude pouze pozvolná. Při prodeji 
je pak také stále zásadní aktuální odhad ceny 
nemovitosti, perfektní home staging a doko-
nalá propagace a prezentace nemovitosti. 
Jinak se můžete rozloučit sݎ tím, že prodáte 
rychle nebo za nějakou zajímavější cenu.

A od toho jsme tady my již 12 let - vaše 
domácí realitní kancelář Schmidt-reali-
ty. Pokud řešíte prodej či nákup, vše s vámi 
podrobně probereme. Nikdo nezná místní 
trh lépe než my. Přespolní realitky se vás snaží 
nalákat na nesmylné ceny či sliby a na konci 

“skutek utek”. Rádi vás uvidíme na naší nové 
adrese, na nové tržnici, vedle prodejny COOP.

Erik Lipnický
ředitel pobočky
Schmidt-reality s.r.o.
pobočka Hustopeče
tel: 774 241 009
email: erik.lipnicky@schmidt-reality.cz

Realitní trh – odrážíme se od dna
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Na stránkách Hustopečských listů můžete uveřejnit 
blahopřání, vzpomínky a poděkování. 

Text a foto můžete zaslat na: tupa@hustopece.cz, tel.: 530 351 412

Těžké je každé loučení,
když druhý zݒočí schází,
nejtěžší však to poslední,
když zpátky nepřichází.

Dne 17. ledna to bylo 7 let, kdy nás navždy opustila 
paní Marie Povolná.

Sݒúctou a láskou vzpomíná dcera Marie sݒrodinou.

Odešel náhle,
Nikdo to nečekal.
Osud to chtěl,
Jen to moc uspěchal.

Dne 24. ledna jsme vzpomněli 27. výročí úmrtí 
pana Jaroslava Stříbrnského.

Vzpomíná manželka, dcera s manželem a vnoučaty.

Nikdy nezapomeneme na toho, koho máme rádi,
Nikdy nezapomeneme na toho, kdo nám schází.

Dne 3. února uplynulo 6. smutné výročí chvíle, kdy 
nás navždy opustil pan Rudolf Hlávka.

Všem, kteří vzpomenou sݒnámi, děkujeme. Manželka, 
děti a vnoučata. 

Ti, které milujeme, nikdy neodchází
zݒnaší blízkosti. 
Chodí po našem boku 
každý den…
Neviděni…Neslyšeni…
Stále blízko….
Stále milováni…
Stále postrádáni…

….tak jako Ty…Viki

Dne 10. února uplyne 15 let, kdy nás navždy opustil 
syn, bratr, pan Viktor Janošek.

S láskou vzpomíná maminka a členové rodiny.

Vzpomeňte, děti, že život jsem vám dala,
jen pro vás žila a pracovala,
myslela i ve chvíli poslední
a nade vše vás milovala. 

Dne 18. února uplyne 2. smutné výročí úmrtí , kdy 
nás navždy opustila paní Jiřina Wetterová.

S láskou vzpomínají syn s rodinou, vnoučata , 
pravnoučata a celá rodina

Neplačte, ztište vݒsrdci žal,
já dobré  dílo vݒžití vykonal
a po práci chci tiše spát,
i bez slz možno vzpomínat.

Dne 18. ledna by se dožil 70 let pan 
Vlastislav Hlávka a současně 18. února 
vzpomeneme 5. smutné výročí od chvíle, 
kdy nás navždy opustil.

Stále vzpomíná manželka Dagmar, sestra Dagmar 
sݒrodinou a veškeré příbuzenstvo

Dne 2. února uplynulo 8. smutné výročí, kdy nás 
navždy opustil pan Otto Wetter.

Sݒláskou vzpomínají manželka, bratr, dcera a syn 
sݒrodinami. 

Život zemřelých je uložen vݒpaměti žijících.

Dne 10. února uplyne 10. smutné výročí, kdy nás 
navždy opustil pan Jindřich Povolný. 

Stále vzpomíná sestra Marie sݒrodinou.

„Ruku už Ti nemůžeme dát, 
abychom Ti kݒnarozeninám mohli blahopřát.
Jen kytičku květů na hrob Ti dáme
a  tiše zavzpomínáme“.

Dne 10. února by se dožil 80 let 
pan Jan Havel zݎHustopečí. 

Vzpomíná manželka, syn Miroslav sݒrodinou, vnoučata 
a pravnouče.

Kdo v srdcích žije, neumíráݒ

Dne 16. února uplyne 2.smutné výročí úmrtí,ݎ 
kdy nás navždy opustila paní Ludmila Jarošová.ݎ

S láskou vzpomíná dcera Ludmila s rodinou, vnoučata, 
pravnoučata a celá rodina.

Život byl sݒTebou krásný, měl jsi nás všechny rád.
Ten, kdo Tě miloval,
nepřestane nikdy vzpomínat.

Dne 24. února vzpomeneme 3. smutné výročí úmrtí 
pana Stanislava Tomeše.

Sݒláskou vzpomínají manželka, synové a rodina 
Hlaváčova.

Vzpomínky



Přidejte se k nám
do 2. dubna 2024

Naše mobilní pracoviště přijede za vámi

Dukelské nám. 2/2 | Městský úřad Hustopeče | zasedací místnost
Telefon: 722 980 202

vždy 9:00 - 11:00

» vyřízení registrace u ZP MV ČR 
» přijetí oznámení změny osobních údajů, adresy bydliště 
» zajištění přístupových údajů do elektronické komunikace
» přijetí žádosti o příspěvek z fondu prevence 
» informace o smluvních zdravotnických zařízeních 
» přijetí návrhu na lázeňskou - rehabilitační péči
» možnost uzavřít cestovní pojištění

Služby mobilního pracoviště:

15.4. I    13.5. I   10.6.
15.1. I    12.2. I    11.3.

Hustopeče
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